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Ostataie dwa miesiące przekonaj
i.ajwyniowniej wszystkich w Polsce, 
jak wielkiem ułatwieniem i pomocą w 
porządkowaniu — nai ważriejszej dzi­
siaj cfeedziny życia państwowego — tj. 
stosunków skarbowych jest czasowe 
przynajmniej — zawieszenie broni w 
wal cc partyjnej. względnie jej uśmierze 
nie i sprowadzenie do rozmiarów, któ 
re pomyślnie rozwijającej się akcji w 
zakresie sanacji skarbu przeszkodzić 
nie mnga. Społeczeństwo naprawdę 
odetchnęło w tej oczyszczonej od dema­
gogii atmosferze, snokój w  Sejmie, w 
Partiach politycznych a także w  prasie 
kojąco i iccząco przenika} w ustrój ner­
wowy całego życia społecznego i go­
spodarczego, port 'alaiac rządowi na 
przeprowadzenie celowych, gorączką 
wydarzeń i elektrycznością nastrojów 
r.iedrktnwanych zarządzeń przede-,
wszystlcicm do uzdrowienia skarbu
zmierzających. Skutki tego stanu rze­
czy uiawniły się niemal natychmiast, 
każdy obywatel Rzpliej osobiście do­
świadcza pomwślnej zmiany, dokonanej 
w sferze najdotkliwiej dotychczas go 
gnębiących stosunków gospodarczych. 
Zaufanie też do rządu a w  szczególno­
ści do jego kierownika, który dzięki 
umielefmej taktyce i osobistym zaJetom 
poważnie do tego „pokoju bożego** się 
przyczynił, było dotychczas powsze­
chne.

Można też było od tego rządu prze- 
dewszwstkiem oczekiwać starań, aby 
ten pomyślny stan rzeczy jak najdłużej
e.ostaf utrzymany. Toć w  najistotniej­
szym jego własnym i naństwa intere­
sie leżało aby życae nasze na czas mo­
żliwie najdłuższy a w  każdym razie 
dla sanacji skarbu niezbędnie potrzeb­
ny .zabezpieczyć od Wznowienia kon­
fliktów i tarć partyjnych, których nam 
przyszłość z pewnością — zresztą — 
ńie oszczędzi.

Nominacja p. Sikorskiego na ministia 
spraw wojskowych, nominacja nagła, 
tajemniczo Szybka, zaskakującą wszy­
stkich, budzi w poważnej części społe­
czeństwa uzasadnione zamepokojenie.

Zmwjn się poważna wątpliwość czy 
P. Sikorski dc istniejącego uspokojona 
umysłów' w  Polsce się przyczyni i do 
postępującej spokojnie i harmonijnie 
współpracy rządu ze społeczeństwem 
twórcze pierwiastki wmieść może. I to 
nie z tego powodu, że jest persona grata 
u lewicy (.wszak gen Bmnkowski jest 
lej przekonaniowo bodaiże b'iższym 
jeszcze;.

Ti uano przypuścić, by p. Sikorski
do ob ektywnego zawiaavwania swym 
resortem się1 ograniczył. Uważaiac 
moment obecny, w  którym sanacja 
skarbu szybkim krokiem ku pomyślne­
mu rozwiązaniu postępuje naprzód, za 
szczególnie szczęśliwy dla ponownego 
wysunięcia swej osoby', pragnac zwią­
zać ze swem nazwiskiem dzieło prze­
prowadzenia tej sanacji, będzie p\Si- 
korski dążył do zmonopolizowania 
prestiżu rządu w  swych rękach. Już 
dzisiaj pisże się o nim zwłaszcza, w  
prasie żydowskiej, która go powitała 
zadziwiająco życzliwie i ciopło, Jako o 
przysziym premierze i ministrze spr, 
wewnętrznych. . * 1

Nietylko /ednak z wyżej wymienio­
nych powodów zaproszenie p. Sikor-

Warszawa. (AW .) Wicmrczes „Pia­
sta" Jan Dębsk! odbył naradę z min, 
Grabskim w  sprawie nominacji 'Sikor­
skiego. Prormer oświadczył, że dymi­
sję Sosnkowskiego spowodowała róż­
nica zdań w  sprawie budżetu wojsko-V 
wego. Sosnkowski domagał się ustale­
nia budżetu w  lutyrm w  takiej wysoko­
ści, która nie mogłaby się pomieścić w 
ramach ogólnych budżetu sanacyjnego.

Grabski z naciskiem podkreślił,żc  
wszelkie* pogłoski polityczne wysnute 
na tle przesilenia są całkowicie pozba­
wione podstawa Gem Sikorskiego po­
woi ano do gabinetu jako fachowca. Prc 
mjer potwierdził pogłoskę o zgłoszeniu 
dymisji przez woj. Sołtana. Sprawa na 
sfępsrwa Soltana ma być załatwiona 
w porozumień iii ze stronnictwami sej- 
mofwemi.

Warszawa (Teł. wł.) 22 lutego. Po 
przejściowych trudnościach przed koń-' 
oem roku 1923 nasz bilans handlowy 
układa się pomyślnie. 
g W  dziale przywozu na stąp Jo znacz­
ne zmniejszenie się. Import materiałów 
budowlanych i ceramicznych spad? 
przeszło czterokrotnie, materiałów wic 
klenniozych o 10 proc., wreszcie pra-

Warszawa. (Teł. wl.) 22 lutego. Ra­
da Naczeina PKKP. rozpatrywała w 
dalszym ciągu działalność kredytową ! fundacją bankrorów. Natomiast ucliwa
postanowiła nie udzieiać na przyszłość lon-o rozszerzyć bardzo wydatni* kre-

skiego do rządu b3Tło krokiem niebez­
piecznym.

Organizacja i stan armji naszej obok 
sprawy skarbu iest dzisiaj zagadnie­
niem państwowym najważniiejszem. 
Wojsku nasto-mu trzeba kieiownika 
na wskróś fachowego, ajpolityaznesjo, 
i idealnie wywyższonego nad rozgwar 
partyjnej demagogii. Zwłaszcza dz:siaj, 
gdy dzięki niezdrowiu zaszczepionemu 
armji przez politykę „starobelweder- 
ska“ , wychodzą coraz częściej na law 
zakusy emanowania tego najdroższego 
instrumentu narodowej siły przez kon­
spiracje partyjne.
- P. Sikorski takim kierownikiem nie 

jest i nie będzie Nazwisko p. Sikorskie­
go jest —  jak wiadomo — łączone z 
jedną z konspiracyj partyjnych w  woj­
sku („Strażnica"). Dochodzenia w teł 
sprawie są w  toku. Zamianowanie p. 
Sikorskiego ministrom spr. wojsko­
wych właśnie w' chwili, gdy dochodze­
nia te są w  toku, budzić może przepu­
szczenia, że chodź’ tu o zatu.>20fwanic 
względnie zbagatelizowanie Ryli do­
chodzeń.

Przypuszczenia te usprawiedliwia 
zarówno odezwa P. Sikorskiego do żó? 
irierzy jak i jego mowa przy oheimowa 
niu rządu, dwa fakty stanowiące zresz 
tą wymowną próbkę niesmacznego re- 
kfemiarstwa i megalomanii nowygo mi­
nistra spr. wciskowych. Jeśli mż pomi­
niemy milczeniem pytanie czy takm 
hałaśliwe przypominanie swojei osoby 
urbi et orbr.. wogólc bido wskazafie i 
zgodne z postulatem ciągłości pracy na 
stanowisku min. spr. ■tyżojs1''owych 
(w's\zak za^iapynie gen. ?oankow'skre- 
eo gen. Sikorskim nie .noże być tłu-

w ie o pól prc. zmniejszył s!ę w' stosunku 
sio listopada import galanterii i instru- 
mentów precyzyjnych.

\Vyv,'óz nasz za granicę w grudniu 
•w, stosunku do listopad zwiększył się 
o kilka procent. Największy wprost 
wskazuje eksport towarów włókienni 
czwch ( w  grudniu w stusunku do li- 
sLupada o 75 proc.).

dyt dyskontov.w', poczem przyjmowane 
będą tylko weksle Dy nikłe z operacji 
handlowych (me zaś czysto finansowy).

Przy udzielaniu kredytu reeskomo­
wego bankom upoważniono dyrekcję 
PKKP. do zamknięcia rceskontu tym 
bankom, które stopę dyskontowy nod- 
wwższą ponad podwójną stopę PKKP. 
W  chwili obecne, stopa dyskontowy, 
PKKP. wynosi 12 proc. bez żadnych 
dalsżycli or o wizji i dociatków, bankom 
zatem korzystającym z reeskontu w  
PKKP. nie wolno pobierać więcej niż 
24 iproc. w  stosunku rocznym tj. 2 p rc ' 
miesięcznie,

S DNIA.

żadnych kredytową letóre w. mvśl sta­
tut. it Banku emisyjnego nie mogą być

maczone jako jakiś rewolucyjny zgoła 
ewenement), to od tych efekciarskich 
wystąpień przedewszystklem oczeki­
wać należało bardzo stajmowczej zapo­
wiedzi tępienia konspiracyj w  wojsku 
Tymczasem d . Sikorski dziwnie pobła­
żliwie prześlizgnął się po tym ważnym 
postulacie, budząc tem samem zrozu­
miałe zarómmo wśród wyjska jak i 
społeczeństwa zaniepokojenie. Czyżby 
to było tylko przeoczenie lub nerwowe 
zapomnienie?

Wolał natomiast p. Sikorski zapewr- 
liid oficerów', że bedzletywspierał wiel­
kie żądania Ligi Narodów", by „służyć 
wielkim hasrom pokoju". Czy ip. mini­
ster sm zagr. Zamoysk’ upoważnił 
dwudniowego ministra spr. wojsko 
Wych do występowania publicznego w 
spraw'acli, które do niego nie należą? 
Czy to było taktowne a w  rzeczywisto 
śd, ozy ukłon w  stronę Ligi Narodów 
był oddany tą  wiedza “ządu i p. Za­
moyskiego, czy też wykonany został 
bezmyślnie a może w  zgodzie z tym 
kursem, który usiłował naszej polityce 
zagranicznej wykreślić w spć lu racn - 
wmik p. Sikorskiego z czasów* jego pre 
zesnry gabinetu •„uajliberalniejszy" poi. 
ski — wrcdle angielskiego określenia — 
minister spr. zagr., p. Skrzyński?

Powołanie p. Sikorskiego do rządu, 
budzić musi zatem prawdziwe zaniepo­
kojenie w* społeczeństwie. Oby nie 
zwichnął pomyślnie rozwijającej się 
akcji skarbowej i oby nie stal się źró­
dłem tarć w' państwie, które zaburzą 
układające się spokojnie stosunk ’-v*- 
wmętrzne w kraju.

t ó .

F. THUGUT TRACI ZAUFANIE  
„W v ZW O LEN iA ‘*.

Warszawa (Te!, wł.) 22 lutego. Wczoraj-
ze obiady w* lajfttue „Wyzwolenie" i u-" 

ClfwSila’ zesjioleuia Sję z bryłowoarn , osła­
b ły  znaczn.e stamowisko p. Thuguta.

Wbrew' jego woli niastapTo zarówTio to 
zespoleni Jafic i powzyche uenwały żadai- 
jącej rozwiązania Sejmu. Objawem ze­
wnętrznym tego osłabienia stanowiska by­
ło oświadczenie n. Thugi,ta>, >ąik;ij złożył na 
dzisiejszem posadzeniu komisji admimstra 

, cyjnej, '-ż oddaje do rozstrzygnięcia goircsL 
czy ma zatrzymać referat w  sprawie taj- 
•nycii organizacji, a motywy, jakie przyto- 

. czył świadczą, ‘-ż wńdz* zanik zauianW O- 
św.adczenie p. Tnuguta przyjęto milcze­
niem

ROZŁAM  W  KLUBIE UKRAIŃSKIM, 
Warszawa. (Tel. wł.) 22 lutego. Pan mar 

szalek Sejmu otrzymał dnia 2 2 '-bm. Ust 
treśd następującej:

„Nunejszem mamy zaszczyt zakomuni­
kować. że z Ikm n dz‘siejyzym wysiąpii- 
śmy z klubu ifkraińdkego i utworzyliśmy 
kl.ib ukraińskiej socjalnej demokracji.

Do klubu tego weszli*: Bazyli Mochnutk, 
Andrzej Paszozuk, Józef Skrzypat Ton asz 
Prystupa. Jakób Wojciuk. Prezesem zo­
stał Jakób Wojciuk. Rozłam ten w' fkłubic 
ubraińsUm zapowiadał się od dawna na t!e 
walk ’ między socjalistami a ttacjanabstarr i.

>
STARANIA O UKRAIŃSKI UNIW ERSYTET  

W  W AR SZAW IE .
Warszawa. (Tei, wl.) 20 lutego. Dov>a 

dujemy się, że ukoattcy za^ódłszy' się na 
swym tin'wc.rsytecie we L\vowie„ ozytiis 
terać stór,an:a o Założen'c uniwersytetu 4- 
ikraińskiego w  Warszawie. W  Warszawie. 
Jak wiadomo. istn‘eje przy urJw’orsytec'e 
lektorat języka ukraińskiego. Lektorem jest 
niejak' Zajecan, którego żona była nieda­
wno aresztowania pod zarzutem agitacji 
bolszewickiej.

/ ,  ,
ULGI W  PŁACENIU PODATKU  

M AJATK O w tG O .
Warszawa. (Tel w ł.) 22 lutego. Rada 

M'nistrćw: upoważnia p. mmstra skarbu 
do udz‘elen;a ulg tym płatnikom podarku 
majątkowego, których majątki zostały zni­
szczone wskutek działań wojennjTh. /

ODZNACZFNlfc P ROTMISTRZA  
b o c h e n k a .

i • Warszaw.a H el. w ł.) 22 lutego. Bp. rot­
mistrz Bochenek, który padł oiurą rozru­
chów krakowslficb, ma być odznaczony zło 
tym krzyżem zasług*.

* ODZNACZENIE MINISTRÓW tOSNKOW * 
SKI^CiT I OAROWSKIEGO  

W arszaw a. (Tei. wl.) 22 lutego-'-Wczotaj 
wieczorem wyjechał do wiośkwy now-mmia 
itowany posei pę!sk' prety urzęoz'e sow-iec- 
k‘in p. Darpwsk'. ktiirey.o przed wwjazdeni 
przyjął na pecjaluef aiidieTicj! Prezydent. 
Rzphte.i, wręczając mu w ielką' wstęgę „Po- 
loińn restituta".

Warszawa. (Tel. wl.) 22 lutego Pan Prs 
zydeut RzpHłej podp*sał w o jM n  , nekrel, 
nadający wielką w-stęgę ..PalciTa restituta'- 
liyłenm tnarstrowi wojny gen. Sosirk<)\v- 
skiemu.
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Efiltaie crMo-fraisctis&ie.
,R zp lter donoszą z Londynu, że „Dai­
ly  Herald*' podaje w uderzający spo­
sób cksnies.eipie swego paryskiego spra 
wozdawcy p zbliżerdn mnędszy Wiocha­
mi a Francją,

Wedle tego aaniesdenia udało się 
Mussouni emu za pośrednictwem amba 
Zadora francuskiego w  Rzymie Rarrc- 
re‘a mrzekonać Francie o korzyściach 
gospodarczego sojuszu z  Wiochami 1 
dypłomia woźne i współpracy w  spra­
wach Morza Śródziemnego i odszkodo | 
wari. W rozmowie z 3anere ‘m M"ssó 
lłnf skarżył się go-żko na imperializm 
Anglik która'utrzymuje na Malcie flotę
0 w^ele większą, aniżeli cała flota wło­
ska i która naraża ma szwank powagę 
Włoch i Francji na Bałkanach i na 
Wschouzie Mnssobni oświadczył iż nad 
szodl czas skoordynowania włoskiej i 
francuskiej polityki na Morzu Sróazicm 
nem i w  innych kierunkach. Wgarniali 
za io zażądał kompensaty i zapropono­
wał zawarcie układu gcęr-odar czego 
między Włochami i Francją, wedle 
którego Francja ma oprócz zniżki ceł 
■zeopati ywać Włochy żelaiem z Lota­
ryngii. Włochy będą popierały stanow­
czo francusKie żądania odszkodowaw, 
cze.

Porczumieaie Iran. • nisni
,.Temps“  jest zadowolony' z prze­

biegu obrad komitetu rzeczoznawców
1 stwierdza, że francuskie ministerstwo 
.spraw zagr. z nieswwkłem zaintereso­
waniem i sympatią śledzi przebieg prac 
komitetu rzeczoznawców i jest prze­
kona ne, że nie dojdzie on w żadnym 
razie do takich wvnrków. ktoreby na­
ruszały iotdreśy Francji 1 Belgii.

„Petit Farfsien44 twicrdrf- że eksper­
ci w  poszczególnych komfcjacn doszli 
do porozum! anta i uzgodnili poglądy, 
że p. Pomcare przyjmując 20 lutego u 
sfebio rzeczo-mawców napónfkaął o go 
townści Franci? ooczynienia pewnych 
ustępstw

Petit Parisien" organ stojący blisko 
p. Loucheura.pt da i dalej nawet te kon­
cesje, na jakie Francja gotowa jest się 
■zgodzić

1. Dwa tub tra ’ lata moratorium dla 
so-at gotówkowych,

2. to  gwarancie międzynarodowej 
•pożyczki nod zestaw Steci kolejowej w  
cafveh N;emczecb,

3. ma zniesienie ograniczeń celnych 
w  Nadrenii,

4 na Zisiółacenifc itfzcz Niemcy raty 
100 m'-lionów mk. złotych - zebranych 
w  połowie z pożvczk: wewtiętrzoef vt 
kram, w  połowie z pożyczek zagranicz­
nych.

Wedle don-- s-sń brukselskiego kore- 
ondenta „Tempsa" rzeczozna wcy do 
;li do następujących wniosków:
Należy utworzyć niemiecki Bank na 

podstawie złotej, którego kapitał bę­
dzie się skfnaał z zapasów złota Banku 
Rzeszy, z kapTiału niemieckiego i za­
granicznego Zapasy złota byłvby umie 
szezone zagranicą.

Pziczozn"wcrv doszli do przekonania 
lź bud'et niemiecki może być łatwo 
uporządkowany. Przewidziane jest 
ut'wr-7:cn:e osobnego budżetu odszko­
dowań, który ma być zasilany z osob­
nych źródeł. Początkowo dochody z 
tych źródc-ł przypadną państwu niemie­
ckiemu celcir umożliwienia mu zrówno 
ważenia budżetu 'zwykłego. Niemcom 
może być udzielone moratorium, w  
czas-e którego jednak świadczenia rze­
czowe miałyby być dalej wykony­
wane

Koleje związkowe maj; słnżvć Tła za 
beziDieczeióc międzynarodowej pożycz­
ki w  wysokości 10 miliardów marek 
złotych. Pożyczka ta powinna- być uży 
ta częściowo na ustabilizowanie finain- 
sów niemieckich, częściowo zaś na na­
tychmiastowe spłaty na rzecz Francji ł 
Belgjl.

Rzeczoznawcy są sgoJw co do tego 
iż me należy mówić o wojskowej oku­
pacji Ruhry, jednak zaproponują zlago 
(lżenie oknnaoi; gospoda-czej. Są oai 
zdania, że ogoine gwTsjroncje. które mają ( 
być udzielone Francji i natychmiasto­
wa zapłata z pożyczki zagranicznej 
umożliwiła Francji i Relgji złagodzenie 
sankcji eosp -darczycta

i
FELICJA SERWAT9WSKA

po ulugich i ciężkich cierpieniach, zaonarr/ona św. Sakramentami, zasnuła w Patiu 
w 83 roku życia dnia 22 lutego 1924 r.

Eksportacja zwłok z dom' zatocy przy ul Trzeciego Maja 1. ió do 
kościoła 0,0. Jezuitów odbędzie się w poniedziałek dnia 25 go lutego 1924 r. 
o godzinie 10 rano, sKąi po odrnwicii-ni fraoozeftstwła Sało&nom nastąp, 
wzewieziiuie na cmentarz ŁyCzaaowski i złożenie w. grotcwcu rodzinnym.

Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

fi
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8§?i§iMSp.
Berlin, (PĄ T ) „Vers. Ztg.“ , donosi z  

Londynu; Premier Mac Donald iłoSrę? 
Giył Rako,v.sky‘emu tekst listu związ­
ku przemysłów ców angielsk rob w  k+ó- 
-ym postawione są warunki przyszłej 
ugody angielsko - rosyjskiej. Warunki 
te są: I) Uzaianie ocpow i^lzialuiości rzą 
du sowietów za wszjrotk e diugi, zacią­
gnięte przez dawne rządy u obywateli 
amgieLokich i u rządu angielskiego; 2) 
Podjęcie na nowo opłaty procentów i 
wypłaty odszkodowali za ' nrezanhcoaie 
dotychczas procenty, od dPugów; 3) U- 
dzielenie zadawalającej j^Waęaneffi za­
płacenia powyższych długów; 4) Uzna­
nie przez iząd sovI:-cki wypłaty od­
szkodowań obywatelom angielskim, 
którzy ponieśli straty z powodi: rewo­
lucji; 5) Zawarcie prze/, sowiety nitro­
w y w  sprawie wypkóy długów 1 usta­
lenia odnośnych gwarancyj; 61 Utwo­
rzenie Clairing Houseto anielsko - ro- 
syisk:egp dla obliczania eUttgów i pro­
centów 'od długów Angielski; zrwiąizek 
iprza,uysłowców ośy Laicza dalej, że

Angl.? winną uzyskać jak najdalej idą­
ce przywileje w rokowaniach i że w  
rokowaniach tych mą wziąć udział de­
legacją związku.

LcaLelo. (PA T ) między Londynem a 
Moskwą odbywa się wymiana not w  
sprawne konferencji, która ma się od­
być r.icbawem w  angielskłem minister­
stwie spraw zagranicznych w  sprawie 
szeregu kwesty, niezałatwionych jesz­
cze między Anglią a Rosją, Kionferen- 
cja odbędzie się prawdopodobnie okoló 
15. marca. Komisja ancie1 ska pracować 
będzie pod heznośredmiem kierownict­
wem premiera, oraz Pansomby, pnJsc* 
kreterza staniu w  mimstołstwe spraw 
zagranicznych. Komisja angielska skła­
dać się bodzie 7. 2 sekcyj politycznej i 
ekonomicznej.

Londyn, ‘ (PA ’r ) Wolff. Weclliig „Dai- 
ly  Telegraph", Rakowsld opuszcza dziś 
Lord w  aby porozumieć się ze swoim 
rządem co do kwestii, które mają być 
przedmiotom narad, zapowiedzcanei 

-cji angielsko - rosyjskiej.konfereu

Dla zaaiejEztBia bespjsboMą fcuaowa ntisjcl?
s k fążaa fn lh fi®

Londyn. (FA T ) Sekreter/ parlamen­
tarny urzędu mairvnn ki ośwdadczył w  
Izbie gm;n, ż-e rząd celcrrt zmniejszenfa 
bezrobocia rozpocznie oudowę now ycl: 
krążjowników. Premier Mac Donald w  
związku z tern wyja^mf,, ze budowa 
nowych krążowników ma na celu 7a- 
stąpieme starych okrętów wojennych. 
Rząd pozostaje wierny zasadzie rozibro

i i i t e j  s i r @  1
t r w a  d a le i.

Londyn. (PA T ) W  L;verpoo!u za­
przestali piracy robotnicy pracujący w 
!odo\ iniach portowych. W  Suutbamp- 
ton 5.000 robotników- portowych ma 
rozpocząć dziś strajk w  razie,, gdyby 
płace nie zostały podwyższone.

Paryż. (PAT) „Matin" z Londynu; 
Dblcgaci robotników octow ych  zebra­
li się wczotaj na konferencję w miinl- 
storstwre pracy, aby wysłuchać oferty

Pra sa  łotew ska o konfereiicji w a rs za w s k ie ;.
Ryga, (A W ) Hrasa łotowfska, ikióra z 

zaimaresowardertj śk>d,v-iia przebieg 
konferencji bałtyckiej w  Warszawie, o 
mawiając jej wyniki, pisze, że program 
tej koniereu-d był dość obszerny, po- 
rriLiai wszakże pewne iuteresujące, a 
drażliwe zagadnienia, stojące na .po­
rządku dzdiwy-n, jak propozycje Kor- 
pa, dotyczące paktu o nieagresji i tran­
zytu, \v związku 7, dążeniom Rosa do 
podkopmua solidarności państw bpttyc- 
k!ch. Drugi tego rodzam problem, któ­
ry mógł być omov”,ony wspólnie, to 
sprawa zatargu .0 Kjłajpede j W ilna -

Łotwa, Esfońja-i Finlund.ia chciały zu- 
icliować w  tej sprawie całkowitą neu­
tralność. Skutk em tego program kon­
ferencji warszawskiej nos;| w  pewnyn 
stopniu cha.akteg akademicki, a zabar­
wienie dość blade. Należy jednak pod­
kreślić zgodność zmpałną stanowisk 
wszystkich państw, biorących udział w 
kopierencji warszawskiej co do najważ 
tticjszych spraw łnędzyinaroaowych, 
nie wyłączając i stanowiska Finlandii, 
która w  tych sprawcach zachowuje pe­
wną rezerwę. Prasa podnosi dalej. ż,e 
osumste wyrozumienie się lccrowntikóly,

jen a, nie może jedna k tolerować, aby 
fota angielska zanikała % powodu zni­
szczenia okirętów wskutek zużycia. —  
Izba gonu oarzuciła 372 głosami prze­
ciw 73 wniosek poiła Priugla, sprzeci­
wiający S’ę budowie krążewmików. —  
Zaznaczyć należy, że konserwatyści 
głosowali zo rządem

— -O— c

■Dracsodawrów. Konferencję odroczono 
do dzisiaj bez powzięć ;a decyzji. Z do­
brze poćmormowainej strony oświad­
czają, że tylke delegaci z Southamnton 
i Hall okazali skłonność Drzyjęoia ofer­
ty pracodawców, delegaci zas innych 
nniast portowych obota«/ali przy na- 
tycnmiastowej podwyżce 2 szylingów. 
Zwłaszcza nieipczejerdnani w tyun wzglę 
dzie okazali się robotnicy londyńscy.

polityki ragr dopro'wadźao do wrjaś 
nienia pewnych dotąd budzących nie­
jakie wątpliwość, srosunkóu' międaj 
Łotwą a Polską. Dtaicimiki łotewskie 
r<iszą i  rznaiiicm o pełnym życzłiwośef 
i obiektywizmu tonie zarówno prasy 
(PoisKGej. jak i stanowisku poszczegól­
nych partyj poRycanyoh, które popie­
rają dotychczasowy po^tylkę gabnetu 
Grabskiego w  sprawach bałt; Jctch.

Minister sptraw zagr Sehja w  w y  wda 
dzie udzielonym prasie podkreśla cał- 
kowlitą zgodność wszystkich uczestni­
ków .konferencji .bałtyckie,' w  poglą­
dach na sytuację polityczną Europy

NOWA REPUBLIKA SOWIECKA 
W  ROSJI.

Wiedeń. (PA T ) W . B. K. donosi a 
Moskwy, że menriecjf -obszar nad Woj 
gą rznano uchwalą Związku republik 
cowiieakich za republik? autononbeżną; 
Nowa. republiką podziemna będzie ca 
14 okręgów Ośrodkiem admsżnistraęj; 
będzie miasto Poknowstc. Administra­
cja oparta będzie na zasaaacn Związku 
irepuokk sowie/, kich. Nowa republika
będzie posiadała wszystkie konusaioa- 
ty z wyją«kiom kopiisarjaiów dli spr. 
zagranicznych i nandlowych

PRAW ICOW A r z ą d  Wr TU- 
RYN3JL

Wre!mar. (PA T ) Sejn turyngiiski do­
konał wyboru nowego rządu-, który 
składa się niemal wyłączrr e z czło-n- 
ków perrji prawicowyoli, ,pr&iważme 
byłych przędisików z czasów przedw-o. 
jennycli.

W YBO RY W  BAW ARJI 6-GO 
KW IŁTNIA.

Monachmm. (PA T ) Sejm bawarski u- 
drwali! wscrólny wniosek wszirskSteh 
frakcyj w  sp raw i rczwiąratiki sejmu 
bawarskiego w  dniu 5. kwieta™.. Nowo 
wybory odbędą, się nazajut-z tj. ó-go 
kwietnia.

ILE CZECHOW KOSZTOW AŁO 
UTRZYMANIE OBECNEGO KURSU 

KORONY?
Praga- (PA T ) „Ceśkc Stavo“  don&s' 

że utrzymanie obecnego kursu korony 
ci-rodcicj kosztowało Bank Państwow; 
w  ostatturn czasie 80 miljcmów koron 
czeskich.

NiEJDALA EKSPEDYCJA SO­
WIECKA NA W L4D Y WOSTOK.
Wiedeń. (A W ) „Mormnsrpost1* dono­

si z lokio, źe wysiane przeciw Włady 
wos tokowi włojska annji czerwonej 
Przeszły na stronę nowego ra.ąau, któ­
ry zapowiedział nh 28. bm. głosowanie 
ludno:ścł nad forma orzsrsdegc rządu.

DĄB AL W  TURKIESTANIE.
Moskwa. (A W ) W  (urkics.tanie od­

był się zjazd chłopski. Na otwarciu z a  
zdu przemawia! Dąbal %

NIEPRAW DZIW E POGŁOSKI.
Warszawa. (A W ) ojewodu górno- 

śląs ri wydał koinumrat zai irzeczajgcy 
pogłosnx«n o rzekomych zmianach Lud 
granicznej między Pol&ką a. Niemcaiiti 
na Górnym Śląsku, puszczanym przez 
agitatorów niemieckich, którzy nama­
wiali ludność do podawania dzieci do 
szkół niemieckich, wobec tego, że „Kro 
le " '9ka Huta" i Katowice maja być na 
stałe przyłączone do Niemiec".

HONOROWE OBYW ATELSW O 
W ARSZAW Y DL 4 P. C. SKŁODOW­

SKIEJ.

Warszawa. (PA T ) Na wczoiajszcm 
posiedzeniu Rady mriejdeiej przyjęto 
wniosek nadania pari Curie Skłodow­
skiej dla uczczona jej 25-lstnicj świe:- 
•nej działalno t j  naukowej-honorowego 
obywatelstwa stołecznego m. Warsza­
wy. Nastęonle bez dyskusji uchwalo­
no jednoinyśli ie naz^ra. ifa\rł z 
lub jeden z r'-iców p l ą c w z g l ę d - ć e  
ui!cą pre/ydmia Wilsonv

PERSONALIA POLITYCZNL.

Warszawa (A W ) Szefem kancela-Ji 
w OaSkowe.i Prezydenta Rz;!ie.i tniano- 
wany zosia! nur. Mazanek.
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POSIEDZENIE RADY 
G05POD 4RCZE J

Warszawa. (Tel. w?.) 22 lutego W  
sobo.ę u' ministerstwie skarbu odbę­
dzie się posiedzenie Rady gospodarcze, 
złożonej z przedstawicieli i znawców 
rohutuwa, górnictwa, poszczególnych 
gałęzi przemysłu, przedstawicieli 
związ-ków zawodowych, miast oraz 
spożywców.

Do uck.ału w  obradach powołane 
posłów Korfantego, Wierzbickiego, 
Szydłowskiego, Gayka. Byrkę Śliwiń­
skiego, Cholewkę.

Przemysłowcy: Okulski, Balzer,
Falter, Heiman, Lipkowski, Lewaków, 
siei, Ossowski.

W ielcy rolnicy: Chłapowski i Jaro­
szyński.

Reperezentanći małorolnych: Ponia­
towski i Malinowski

Reprezentanci rzemieślników: Rudni 
cki i Piszczatowski.

Reprezentanci miast: Jabłoński liski, 
Ratajski, Neumann, Fedorowicz. ,

Reprezentanci spożywców: Milczą-
tiowski i Zaręba.

Reprezentanci Związków zawodo­
wych: Żuławski, Diamand, Stańczyk, 
Topinek, Waszkiewicz, Bernatowicz, 

Sikora, Hęrasz.
Profesorowie: Kostanecki, Brzeski.

Kompner oraz panowie Kwiatkowski, 
Prósz yńsk,. Chrzanowski, Garlictz i Ru 
sinek.

Przedmiotem obrad Pady będzie 
'-zereg spraw wysuniętych przez chwi­
le biożącą, a więc oolityka cen, zagad­
nienie poziomu płac robotniczych, poli­
tyka kredytów gospodarczych, zagad­
nienie równowagi bilansu handlowego 
i kwestia bezr.^boca«.

Z PO B YTU  P THOMASA  
V  W ARSZAW IE.

W a.szawa. (T e l wŁ) 23 lutego. W czo­
raj w ‘i czorem ocmyi s*e otoad u i-rezyuen 
ta) wydany na cześć p. Thomasa. W  obje- 
dzie wz*el' udzw  pp. Grabski, Zamoyski, 
bedron, Rataj, poseł francusku p. Lenz, 
dyrektor tJertuu-, pp. Sokad, S ‘tnati, Prze- 
zdnecki, Reui*ch-~askowsk* * Lmu-oo Je 
Sayx.

OBNIŻENIE P I AC °R A C O W N IK Ó W  
Y. K K. P.

W arszawa. (Tel. w i j  22 hiteto Wobec 
wykazanej przez Główny urfad statysty­
czny zn-zki cen artykułów p^rwszej po- 
t -zeb^ w  perwszej Dołow*e lutego i wsku­
tek zapov:ledz‘ dailbzego spadku cen wsjjo- 
r.iri jmj ch artykutów, dyrekcja PKKP. obni 
tyld o 4 proc. pobory swoich piacowndków 
na nairzec.

ZATARG O DŁUGOŚĆ DNIA
RtaBOCzEGO W  GÓRNICTWIE.

P fże s iw k o  z d iic z B ifu  parlam entarnem u.

Warszawa. (P \ T ) W  zwSaafltu z'za.- 
taJjgiem, jaki istnieje na Górnym S'a£ 
sku w  sprawie długości dafą robocze­
go w  gómictw e. wyjechali r>p. głów ­
ny inspektor pracy Marjan Kiotc i na- 
czoliitk wTdzału górniczego minfetar- 
Uwa przemysłu i handlu p. Julun Cy- 
bufcla

W a rs tw a . (A W ) „Prze-gL Wieez.** 
Pddaje, że rząd zwrócił się do przemy­
słowców górnośląskich z Projektem 
daLzij zniżki cen węgla o 20 piroc. -  
Prz.TmystoW.cy w yrazli zgodę na to 
rod warunkiem przojużenia dnia pira- 
y do 10 godzin dłsjeoaie. Rząd odrzu­

cił pasta w inne w  ten sposób warurJkii. 
od ładując sprawę do czasu uregulo­
wania k es ji dida pracy w  góo nictwie.

GOSPODARKA W  PAŃSTW .
ZAKŁADACH GRAFICZNYCH.

Warszaw a. (A W ) Minister skarbu .po 
twofeł specjalną komisję do badania go­
spodarki w  Państw. Zakładach Graficz 
ny-h. Komisja ta wyznaczona została 
dla sprawdzeń’a wiadomość', które u- 
kazały się w  prasie o rzekomych nad­
użyciach w tej uistytu-ji-

W YPADKI k r a k o w s k ie  
p r z e d  SADEM.

Kraków'. (A W ) Śledztwo w  sprawie 
zajść li do.fado wy cli zostało już w  Są­
dź e Okręgowym, całkowicie zakończo­
ne. Prokuratura zaleta jest wylotowa 
h om aktu oskarżenia, który doręczony 
hedzie 60 osobom,

Warszawa. (Tel. wł.) 2 2  lutego. W  
dniu 22 lutego L924 r. powzięły komisje 
parlamentarne klubów ZLN.. PSL. CH. 
D. i CH. N. następującą uchwałę:

Na posiedzeniu zarządu głównego ł 
klubu parlamentarnego „Wyzwolenie** 
z dnia 20 lutego br. pod przewodnict­
wem p. Jana Dąbskiego i na podstawie 
referatu p. Thuguta uchwalono rezolu­
cję, w  której mieści się zdanie nastę- 
potjące: „Rząd obecny różni się od po­
przedniego tem głównie, że się składa 
z ludzi uczciwych choć równie jak po­
przedni jest narzędziem w tęku klas 
posiauaóących**

Jakkolwiek wystąpienia tego rodzaju 
same przez się stawiaja ludzi, którzy 
się tego dopuścili ooza obrębem powa­
żnej dyskusji i nie są zdolne osobiście 
dotknąć kogokolwiek, niemniej w inte­
resie zachowania w  tej mierze i w 
życiu polityczmem minimalnych warun­
ków umożliwia ących współżycie, ko­
misje parlamentarne ZLN., PSL., CH 
D, i CH. N. .nie uważają za wskazane 
pozostawić tego kroku bez odpowiedz5 
i stwierdzają, iż ze strony członków 
zarządu głównego i klubu parlamentar­
nego „Wyzwolenie**, a w  szczególności 
ze Sttony p, Jama Dąbskiego i Stanisla 
wa Thuguta opinia publiazna ma pra­
wo oczekiwać wyjaśnień i dowodów, 
baz których wystąpienie powyższe mu 
si być uznane za oszczerczą napaść.

Uchwały zarządu stronnictwa „W y- 
zwołenie** i „Jedności luaowej** powzię 
te w  dniu 20 lutego br. w  obecności po­
słów' i senatorów' tychże stronnictw w  

'ustęp.e, który ryczałtowo zarzuca nie­
uczciwość wszystkim członkom poprze 

dniego rządu są objawem dotychczas 
w  żwciu połitycznem niespotykanym, 
nie mówiąc o tem, że w  obecnej sytua 
cai, wymagającej ze względu na sana. 
qję skarbu, wewnętrznegc spokoju mo­
gą wprowadzić tyiko zamęt w  stosun­
kach parlamentarnych.

Klub PSL. „Piast** z ramienia które­
go zasiadało w  (poprzednim gaoinecte 
kilku członków klubu, zastrzeg; się 
stanowczo przeciwko stosowaniu po­
dobnych metod w  walce politycznej, 
stwierdza, że kwestionowanie czyjejś 
uczotwośc5 bez przytoczenia dowodów 
jest pospolitem oszczerstwem i obja­
wem zdziczenia, naruszającym elemcn- 
,ame zasady życia pub-hoznego. Rów­
nież zarzut zdrady i zaprzedania się 
klubu PSL. „Piast*1 prawicy należy w 
ten sam sposób kwalifikować. Klub 
PSL. „Piast* stwierdza, że prowadzi i 
prowadzić będzie samodzielną politykę 
a interes państwowy', dobro ludu i god 
ność polskiego parlamentaryzmu nadal 
uważać będzie za główne wskazówki 
życia publicznego i swej akcji politycz­
nej.

/ —■ O—-
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Warszawa. UF A T■) 102 posiedzenie 
Sejmu, Po ooesłaniu w  pierwszem czy 
taniu do komisji wojskowej ustawy o 
zakwaterowaniu wojska, a do komisji 
oświatowej noweli do ustawy o kwalift 
kaajach zawodowych do nauczania w 
szkołach średnich i seminariach nauczy 
cielskich, przystąpiono do dalszej roz­
prawy szczegółowej nad nowelą do 
ustawy o ochronie lokatorów.

P. Sommerstoin (k oło żydowskie) 
przemawiał przy art. 4, 5 i 6, Mówca 
podnosi, że projekt ustawy nie zawiera 
gwarancji, iż podwyższone stawki’ bę­
dą uyżte na remont. Ustawa nie 
uwzględnia również dostatecznie siły 
płatniczej społeczeństwa. Mówca pro­
ponuje wziąć za podstawę klasy paten­
towe. Drobne warsztaty rzemieś'nicze 
powinny ołacić czynsze, jakie1 przypa­
dają tylko dl? średnich pomieszczeń 
Proponujemy szczegółową tabelę, bio­
rącą pod uwagę siłę płatniczą lokatora, 
wielkość mieszkania i rozmiar przedsię 
bśorstwa handlowego lub przemysło­
wego, a dalej aby przy przeliczaniu 
czynszó wna złote polskie uwzględniać 
różnice między czynszami przedwojem 
nymi w  różnych dzielnicach. Dniej do­
maga się mówca zagwarantowania obo 
wiązku państwa wyrówry wania pod­
wyższonego czynszu urzędnikom, in­
walidom, wdow om i sierotom. W  razię 
odrzucenia proponowanej iafoeli stawek 
czynszowych, proponuje mówca wziąć 
za podstawę stawki w  r. 1920, odpo­
wiednio zwaloryzowane. Wreszcie wno 
simy poprawki, umożliwiające spłaty 
w  ratach miesięcznych za wszelkie po­
mieszczenia. Wkońcu przedstawia mó­
wca czynsze na zasadzie nowej ustawy 
zwdaszcza w  odniesieniu do b. Galicji. 
A więc mieszkanie 3-pokojow'e wynie­
sie 76—114 milionów, 4-pakojowe 150 
do 215 milionów, 5-pokoiowe 220—370 
milionów', 6-pokojowe od 370—600 mil­
ionów.

P. Pużak wnosi popraw kę, aby pod­
wyżki dla małych mieszkań wynosiły 
3 proc. komornego przedwojennego, a 
dalej, ażeby me tylko redakcje pism, aie 
także instytucje zawodowe i kulturalno 
oświatowe nie były zaliczone do kate­
gorii wielkich mieszkań, gdyż nie sa to 
przedsiębiorstwa aochodow'e. Następ­
nie pragnąłby mówca ustalenia zasady, 
że komorne nie może przekraozać 50 
proc. stawki przedwojennej. Jeżeliby 
ta poprawka nie została przyjęta pro­
ponuje mówca, aby 50 proc- czystego

sisfsKją a Liosirsist? Is te fo rń iy
komornego szło na państwowy fundusz 
nńeszkainowy.
'  P. H ar tg! as (Koło żydowskie) posta­
wu poprawkę ewentualną, na wypadek 
oarzucenia staw'ki fi proc. dla mieszkań 
4—fi-pokoiowycit, lokali handlowych, 
których właściciel opłaca patent IV. 
klasy, a pracownik- rzemieślniczy pa­
tent VIII. ldasy, wyznaczyć dla tych lo 
M i  stawkę 10 proc.

P. Matakiewicz (t .lub Katolicko Lu­
dowy) podtrzymuje swo.ta paprawtkę 
aby. podwyżka czynszu nńeszkaniowe- 
go była pokryta z funduszów paustw. 
i wtedy, jeżeli idzie o etiKMwlowwnych 
funkcjonariuszy państw'., wdowy- j sle- 
'roty IX) nicli, inwalidów i wogóle oso­
by', otrzymujące pensje lub zaopatrze­
nia ze skarbu państwa. Mówca zazna­
cza, że komisja uchyliła tę poprawkę, 
przyjmując natomiast analogiczną re­
zolucję. Chodzi jednak o to. aby' to byi 
obowiązujący przepis ustawowy.

P. Brzeziński (NPR1: Pomieszczenia 
zajęte na redakcje i administracje cza­
sopism nie zaliczają się do handlowych 
lub przemysłowych. Proponuje, aby' 
przepis ten rozszerzyć rówmież na lo­
kale Zyyiązków PTacoyvntl;ów' i ;«sfyfc- 
,cyj oświatowych Po/atem wnoszę o 
skreślenie ust. 3, który brzmi: Stawi 
procentowe, wymienione w ust. 1 jwzif; 
stają od 1. Iipea 1924 do 1. stycznia 
1925 co kwartał o 6 proc. podstawowe­
go kotmariiegio. '

P. Tad. Prószyński proponuje, aby 
komorne było płacone według kursu fr. 
złotego nie w  diriu ptlatności komorne­
go, ale w  dniu płacenia komornego.

P. Lypaccwicz oświad-za. że klub je 
go stoi na stanowisku, iż gwałtowny 
wzrost stawek nie jest pożądany i dl; 
tego mówca proponuje: zamiast 5 prc. 
•przy mieszkaniach jednopolcoiowwćh 3- 
proc., zamiast 10 proc. przy dwóch d 
trzech pokują h 5 i.-roc., zamiast 15 prc. 
przy 4—6 pokoji 10 pr-oc., zamiast 20 
proc. przy sklepach i pensjonatach 15 
prac., zamiast 25 proc. przy' w îelkicli 
sklepach i hoitclach 20 pro-d. Dalej pro­
ponuje mówca dodatek następtijący': 
Za wszelkie pomarszczenia, zajmowane 
przez- najemców posiaaających mają­
tek wartości ooriaiumiej i00 000 -Av-. lub 
Jo. hfttl conajmniej 12.0u0 złp. rogranie, 
z wyjątk cm  iristytucyj społeo.nnych kui 
turralno - ośw1iatow'ych. redakcji, admi­
nistracji pism oraz księgarń, wysokość 
komornego prży mieszkaniach małych 

j może być podniesiona .iuż od 1. lewie i: 
nia 1924 do 100 (proc.. z tem ogranicze­

niem, aby rooańe komom, wraz a o- 
płartami aocatnowemi nie PiZekraczaitt 
1 proc. wartości majątku w-zgl. 40 jzro- 
cent dochodu najemcy.

P. Rudnick, wnosi, aby sracow ojł* 
rzenneśliuczj' 7-mej i S-mej katejror# 
opIą.ałi nie 20 proc., lecz 15 proc. pod­
stawowego komornego.
, Minister przemysłu i handlu K„edro6 

z polecenia i w poruzumtomu z preze­
sem Rady ministrów prosi o skreśłetón; 
w ar:. 2 ustępu, wapnującego z ro d o - 
chrony ionatorów spółki akcy-jne. ikó- 
re z nielicznymi wyjątkami są pożąda­
ne.- Mówiono tu, że doorze l>ędz-ie o- 
czyśać nasze życie gospodarcze z nad 
miąru spółek. 'Weciłufe mnie, z punktu 
widzenia mego resortu, nfedobrzc by- 
było przeprowadzić siunarycaande takie 
oczyszczenie Jeżeli Jzba zgouai kię u;, 
skreślenie tych słów--, to spólk. te .pod­
padałyby pod punkt e) art. 6 , t. zn. pła 
ciłwby czynsz 25 proc. Pirzy art. 7-ym 
(ś’\viadczenia) proponuje p. Sommer- 
stein, aby świadczen.a tę wynosiły' ry­
czałtowo 10 -proc. czynszu, zaś w  do­
mach nie posiadających wodociągów i 
kanmwacji 20 proc. W razie odrzuce­
nia tej popraWiki, mówca proponuje do 
danie ustępu, przewidującego, że gdy 
lokator uiści więcej niż na niego przy­
pada, może żądać zwrotu tej na a wyżki 
z ustawowemi odsetkami.

P. Tadeusz Prószyński zauważa, że ż§- 
iteuiit. aby w łaśdcei przedł-łaiŁat każdemu 
lokatorow* szczegółowe narhttnti1, dop-czą* 
ce śwadczefi, jest mewykonsUne. Ustęp 2 
pozw^ata na pobieranie o.prat .toaatkcwych 
(czyszcierne koirnwy, , dostai C/jske śwu. 
tła ud.J skoro komorne przekroczy óO pr. 
komornego podstawowe-sr. a  za otrtarcza- 
n‘e w ody gdy przekroczy 75 proc. Mówca 
wnoś1 o skreśleni tego punktu, ą gdyby 
ten wruosek upiadi, ządn ?jby wrartocie! 
mógł otrzymać dodaiukową opłatę, gdy ko 
moine przekroczy J'H) proc,, pożarem aby  
w łascce l mógł pobonaó dociatlwwe opta- 
ty  na: utrzymame domu w  suane używał-
lTO.ŚC'. »

P. Rede1, (NPR ; s r  erdzai, że śwtaitk ze­
nie już teraz sa bardzo- wysokie, dla togo 
mówca jest za skresiemiam rego artyKułu. 
Ewentualnie: proponuje mówca, alby swiad- 
czen'3 ponesii właściciel domu. or sde ko- 
motno osi^gtiie 30 proc., a o ile ldsht o 
Wooę 50 oroc.

P. Perl zauważa,’ żc opłrot; • doaatkowo 
są pr-.m-ą dla meuczc‘\vych '
ków. Musi być pewna kontrola... lżtatego 
mówca pi oponuje, aby w  naizit, utrzyinania 
tego artykułu, oodać na końcu ustęp 
„Wszystkie te r ‘ęzary i koszt? onaiz 'dl 
rozkład będą obhczoue z udziałem delega­
ci' lokatorów domu. Delegacje wybierają 
lokatorowie co pół roku* Do artykułu 3. 
(opłata za dźwig) podtrzymuje mówca po­
prawkę, aby' wymagrodzeme za używamś 
dźy 'gów  opłacali wszyscy lotaóorowie z 
całej k!atk; schodowej począwszy od H. p.

Przewodniczący wtoemairszałek Seyda 
odczytuje szf#* X poprawek, których moty 
wowania wmośaodaiwcy s‘ę zrzoKl1.

P Pużak (PPS.) proponuje, aby za waj® 
żna przyczynę do wyoowaedzema najmu 
n‘e uważać ztoegan‘ą z  opłata koniorn tgo, 
ustalonego na- zasad/Je dobrowolnej urno 
wy hib też r  opłatą za cea-urauiie ogrzewa- 
ihe » dźwig. Pozat&ni opiawtca zmierza do 
tego, aby sądy mogły wstrzymać eksmisję, 
gdy czynszu mc zaiptocono z braku oracy 
lub dla \»yigtko>vcj nedzyn Dalej orononuje 
skreślenie przec‘stt dozwaLajacego wyru­
gowanie lokatora, jeżel' Wietócici&l domu 
chce rozszerzyć swoje pnzedsiehlorstwoć 
Art II mówi o ochrosne praw sublokatora, 
jednakże zaw‘era zaistr.zeżcnia, że lokattauo 
wolno w  tisemnej umowie z sublokatorem 
zastrzec, 'ż pewna ważne zdarzenie powo­
duje rozwiązane umowy najmu. Alówca 
proponuje skreślenie tego przepisu.

P. Jaworowski wnoś* o slkiieśleme punk­
tu. który upoważukt właścir*ela cio wypo­
wiedzenia nńes^kąjtfck jeże!1* (iodcail przed­
tem służył w'łaśc*ciek>w* do tAjtnioszczeir.a 
pracowuków’, w  jego przedsiębiorstwach, 
albo za sklep tub pracownię. Mówca wftoet 
rów-nież 0 skreSienie przepisu UipowHźrfw- 
iacego do wypowiedzenia nóeo,zknriki w  r y 
zie, jeże!* osoby przyjęte dn mieszkania 
przez lokatora riieodpow'ea.in'0 się zadto- 
wipa.

NADESŁANE,
(̂Za to rubryką Redakcja n'e odpowiada.)

Ostrzeżenie l
Niniejszem podaję do pubhcmei wiado­

mości, że s-erzone przez H Fruchimana, 
Właściciela Zakładu fotogr. „Grot tge ipo­
głoski, jakobym u niego na zamówienia 
zdjęcia foto^raticzne wykonywał, są oszczer­
cze i ztu/śione. Oświadczam, ża nisdy w 
jego zaktadzie żadn* ch prac fotograf, nie 
wyk-'nywałem a także i w przyszłości wy­
konywać nie będe.

y f a - e i m i e i s  I t o s c n  
kierownik Za ładu fotograf. „FLORA." 

926 Lwów. pl, rtarjacki 6—7,
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Jat zbudowano Pol&ks?
VI

Ola przyszłego państwa pcLkiero 
*ióAfhe, podstawowe znaczenie mia*y 
łziemie etnograficznie polske, w któ­
rych prastara ludność miejscowa jest 
polską z  jeżyka, z traavc.ii, z ujzuć i 
nyHi, Celem łudzi, dążących do >d- 
budowania Polski, musiało być nic z 

•tych zren? nie uronić, mc nie pozosta­
wić poz- granicami naszego państwa. 
Musiało tak być nietylko dlatego, że 

«»ne pr&ederwszys kłem stanov ią Pol- 
•skę, nieiilko ze wag.ędu na wartość 
$ znaczenie tych a  eon samych w  sobie, 
ale także dJatego, że od nich zależy 
-charakter narodowy państwa, że im 
więlzszy jest ich obszar, im większa 
w  państwie liczba tej ludności rdzen­
nie p»'sk:ei, tern mniejszą dla niego 
lirunaiosć stanowi ludność językowo 
łuepokha, k,órą państwo w  swych 
granicach posiadać musi. Im wiece., 
państwo ma lisdn: śc: rdzennie eolskiej, 
tem więcej może mieć niepolskiej 
Gdyby Polska posunęła się znatzsule 
na wschód, na ziemie językowo nie­
polskie, a nie objęła swemj granicami 
na zachodzie ziem rdzenme polskich, 
przestałauy być ęaństwem narodo- 
weir i — cważywszy ewolucję poii- 
tyjozuia Europy, o której byia wyżej 
,7iO” a —  wkrótce przestałaby wogć'c 
być pśuistwem

Te ziemie rdzennie pofel: e — to 
byle Królestwo Kongresowe z częścą 
tzw. kram zabranego. Galicja za :h o  
dnia, PoznańsKłe, Prusy zachodnie: 
Warmja. obok tego zaś oba blaski,
f. Órny Śląsk pruski i K iiestwo C e- 
szyńskie. wreszcie językowo polsitSe 
Mazury w PiruiSiuch "WschodunGn, któ­
re. włączone do państwa polskiego, w  
łodJMsm podołaniu cadkowicieby się z 
resztą narodu zespoliły

Otoż, jeżeli o Królestwie Konsireso- 
vem  i 7£ cłiodw ej GąF-ji można było 
powiedzieć, że od rozmorów zostały 
w  polskości swej nienaruszone. ąe.ze1i, 
jr z y  najskromniej nawet, z największa 
rezygnacją kreślonym planie państwa 
polskiego, me było om bez tych z'cc. 
do pomyślenia —  to na ziemiach, na- 
ieżącwch do Prus kolonizacja niemie­
cka, przez rząd ogromnym kosztem 
pr>\vadzona i wszeF-iemi sposobami 
popierana, zrobią już tak wneUkie po- - 
stępy, odsetek, ludności nieroic.kicj, 
nawet w  Poznańskiem, byl tak zna- 
y/rs, a obok tc-g'' nłenńecką. organiza­
cja łcaju tal: głęboko sięgała w  życie 
s-wtcezeństwa, że w ielu  ludzi nie miało 
tuż od .ragi myśleć o n.ch, juko o zie- 
ndach .przyszłego państwa polskfego.

Tynxrasen była to ta c-zęść naszego 
o .szaru narodowego, z której wyszło

A R RANUAWIS. 8)

Powieść.

‘ Przefozyf z nowogrccklego 

Leon Sten.klar.

Ciąg dalszy.

—  Av, więc trzeba świadków, zawołał 
Hieronim blednąc. —  Trzeba więc, aby 
świadkowie także podpisali!

— Ba, o to irmiejsza Postaraj się pan 
tylko o to, aby stryj pansKi pomzy I 
sw ój podpis u dołu dokumentu. O śwHd 
ków nie potrzebujesz się oan troszczyć. 
To sa ladzie u czc iw i i zacni. Trzy  razy 
już wyt Walfen ich od szubienicy, a .gdy 
coś dla mnie podpisują, nigdy ich lewa 
ręka nie wie. co ręka prawa podpisuje.

I czytał dalej: . '
...Pan lirab.a Dionizw.Nanefto oświad­

czył co następuję: Czuiac silę bliskim 
śmierci, ustanawia i uznaje .‘aico swego 
jedynego spadkobiercę i jako prawnego 
i niezaprzeczonego dziedzica całego 
majątku, zarówno ruchomego, jak i nie­
ruchomego. swego ukochanego bratan­
ka, hrabiego Hieronima Nanctta. Ponie­
waż to iost jego ;edyna i nieodwołalna 
ostatnia wola, przeto oświadcza cn 
v, szystkim i każdemu z osobna, że r,i- 
;pdy nie wygotował, ani nie podpisał 
sądnego innego IbsiaWatu, czy to

państwo polskie i cywilizacja polska, 
która naitbużej ze ws^ysck-ch naszych 
ziem była polska i naullużej w cyw i­
lizacji polskiej się wychowywała, na*- 
stars:a kuliurą i najkulturalrtiejsza, z 
najbardziej oświeconą i najgłębiej u- 
śiMiadiomiona narodowo masą ludności, 
wreszcie pod względem swej budowy 
społecznej najbardziej europejsku, naj- 
silr.ic.isza, z cmia, w  której, przy nk.łej 
Itoabae ludności żydowsieei rozwinięto 
się 1 zo-ganizow a>;.o iic^ie, żywotne 
mieszczaństwo polskie. Była to zesniia 
z luanośu.ą polską najbardrisi wyćwi­
czona w  życiu poliitycznem i w  walc.;
0 byt narodu, z ludnością najzdolniej­
szą do wykazywania czynnego patrio­
tyzmu.

Dla nrzyszłeń Polski strata ziem zą- 
ooru prrsKlego oznaczała: 1- odktale- 
r.ie od zachodniej Europy, 2. odoęc 
od morzą 3. po zostawię nie w rękach 
groźnego sąsiada głęboko wizynaiącej 
się w  obszar polski placówki śląskie! 
a z nią olbrzymich bogactw w  węglu
1 metalach. 4 niższy o wiełe przócfę- 
tny poziom kultury w  przyszłam pań­
stwie. 5. granicę z Niemcami otaGna­
jącą nas mfenrzerwanem półkolem 
przy której bylibyśmy na ich łasce i 
niełasce, wreszcie 6. ogromne uszczu­
plenie obszar,- i umniejszenie przeszło
0 piątą część ludności rdzennic ptoi- 
skćej, co mus,ałoby pociągnąć skiur że­
rne się giran c tak osłabionego państwu
1 na. wiąchoelzie.

To znaczyło, że bers ziem zaboru 
pruslccgo menu Polski naprawdę nie­
podległej. „Głupa Polska bez Pozna­
nia" — ja£ mówiono po drugim roz­
biorze.

A jednak g-oźba utraty tvch ziem 
raz nu zawsze wiśiata nad nami od 
dłużizcgo czasu. Z niepoiKojem i trwo 
gaj śledziliśmy postępy roboty oruskiej, 
która, pomimo wytrwałego, zorganizo­
wanego oporu Polaków, ostatniemi 
czas;' robiła coraz nowe wyłomy, co­
raz nou e zdobywała placóy kS. Głębsi 
znawcy pyożenia mówili, jeszcze dęć 
daieś ąt. a może tylko trzydzieści lar 
trwam a rządów pruskich i ptruskiego 
sjstw-nr ą będziemy złamani.

Myśmy widzieli niebezpitczeńsrw 
uict;:I]ą;i w  tym systemie. Rządy pru- 
scie walczyły z narodowością Poia- 
hów, ale ocdac jednoczośnśe rządami 
agirarjuiszów, ochramałv interesy roln.- 
ków, co dawało polskości wielką silę 
gospodaiuzą. Koniec wsrakże d 
j-cego wpłyąyu agirairjuszów w  Niem­
czech szybko się zbnżał, a z  nim mu­
siało nastąpić nagie pogorszenie r*ok>

JIPfciiWT t- <ĵ ł*£*tła(«ne.

przed władzą pubEozną. czy też pry wa­
tnie sporządzonego, wcześniejszego, 
aniżeli niniejsczy testament. Każde żaś 
inne, późniejsze rozporządzenie ostat- 
r ;ej woli, gdyby sie przypadi^iem ziiala- 
zło, jeżęli nie będzie kodycybm obec­
nego testamentu, jest kłamliwe i fałszy­
we.

Sporządzono w  ArgostoL, mieście 
Cefalom;...

—  Dałem datę o miesłąc wcześniej­
szą, mówił dalej notariusz. — W szy­
stko jest w  porządku, panie hrabio. Oto 
pański testament, jesteś imljouerem, 
m b  caro. Szkoda tylko wielka, że Ku­
knie u spodu jeduQgo drobnego nodnisu. 
Idź pani teraz, staraj się prizypodchiebić, 
jak najlepiej kochanemu stryjaszkowl, 
y/kradnij się do jego serca. Jeżeli się 
zgodzi dodać to jedno dobre słowo, któ­
rego brat' dokumentowi, gratuluję panu 

^serdecznie. Jeżeli zaś tego me uczyni,
< wsAadaj pan Jak. najrychlej na okręt i 

jedź »do Neapolu.
—  Poda, mój zacny ipamie Tapas, do­

da do kroćset djabłów, wykrzykną! 
Hieronim, wyjąc z wściekłością. Dobro 
wolnie, czy przymustzony. musi podpi­
sać.

—  Przymuszony, powiadasz pan? O 
nic! to bardzo nierozsądne słowo, na 
Boga! — odpowiedział starzec z ponu­
rem spojrzeniem. leżeli użyjesz przy­
musu, czy nie wiesz o tom, że trzeba 
tvlko. aby źy ł jeszcze . 'dwie minuty i 
aby powiedział słowo, -a wtedy poślą 
cię już uie do wię/jiiiala w  Neapom, ale

i
• | BziS w  sohfiSą Z i b. m .

I r  |rJ. z  fsowadu r^stuty przest-
ił r ta w ie j.  rsSe fcądzfe. 927

żena rotnkó' / w  państwie prusNem 
Wtedy id.zyiramit ziemi w  rękach pul 
skilch stałoby się o wcelo tru.dniejsźxni 
i z-tobyc/ie niemczyzny poszłyby w 
szybszem o wiele tempie.

2 utratą ziem zaboru pruskiego gfro- 
zua nam utrata raz na zawsze wid li­
ków na zbudowanie silnego państwa, 
zdolnego stać na własnych noga li, nie 
zawdsłego od sąs.adów,

Zrozumieliśmy tedy, że oibudowar.ie 
Polski musi się zacząć od odzjskana, 
od wyrwania z rąk nier.ie (kich ziem 
żalx>ru pruskiego; ze wyzwolenie ich, 
wydobycie z iiiobezaicczeństwa w ja­
kiem się znajdują, to sjorawa naj iL.ej- 
sza, d której cala przyszłość Polskś 
za'eży.

Z drugiej strony, bvflo w-doczn. dla 
każdego, k b  znał życie tych ziem, że 
leszcze w  tym stem e rzeczy, jaki tair 
panował w  początku stulecia, wyz^ao- 
lone raz z pod rzajaów pruskich, otrzą- 
srą się one ba; d/o szybko z ni imczy- 
zny. Życie tc potwieroz ło: Poznań, ze 
w zględu na skład swej ludności i na du­
cha politycrmegc, k:óry w  nm panuje, 
jest dziś najbardziej polskim ze \vszv-. 
stkich w ięl^zjch  miast naszych.

Człowiekiem- litóry obworzył oczy 
naszemu pjkoler,iu na, znaczenie ziom 
zaboru pruskiegó dla przyszłości Poi- 
ski, któ: y  jasno wdział, że bez tych 
ziem możiemy być tylko słabym, uza­
leżnionym od sąs adiór.i, siopnio.wio to- 
pnicjącr m narodk en-, w  które w  nx- 
ooepJmjwh i no dziś dzień nicdocerio- 
nych pismach polkyczsnych ta myśl 
przewija się nieustannie, był Foęław- 
ski. Do mnie już tylko należało wycią­
gnąć z tegv założenia konsekwencje 
dla po tyłk. polskiej.. I to, żam posta­
nowił pójść w  tych konsecwemciach 
do koń:a irn i uezynrł to wbrew 
aiszelkim zakorzenionym w psycholo­
gii naszego .społeczeństwa przesadom, 
wstrętom I hsterjom, wbrew «ilnym 
%v,i:'ł;.”Wora (icym , dlzialajhcjm na na­
szą. mr^l polityczną, żem osiągnął to, 
iż wyrwanie naszych z  em zachoclrr h 
z rak niemieckich sianęlo na pienv- 
szen miejiscii w  planie odbndcwan a 
Por ki, źc do tego celu udało nu się na- 
giąff naszą politykę —  uwa‘am za 
najlepszą rzecz, jaką w  żyoki zmbi- 
<em

Odbudmvamie państwu polskiego, jak 
to jii? powiedziałem było nieuniknione 
i po oaorwanhi naszych ziem zachod­
nich od Prus Inne rozwiązanie kw^stji 
polskiej, jak ustanowienie niezawisłego 
państwa bym niemożliwe. Ale było mo 
żliwe stworzenie państwa bez tych

>onni»inwi n,a—MfcUją

nrasto bez ceregieli, na szubienicę, ko­
chany hrabio? ,

—  Dość tej rozmowy, jeżeli pośię pa­
nu do domu dokument, opatrzony pod- 
pisom stryja, zapytał Hieronim po ehwi 
li milczenia, czy jcs;eś paar dość silny, 
by zapewnić wykonanie jego?

— Przyślij mi go pan tylko, odpowie­
dział Tapas, i bądź pan spokojny. Po­
trafię zapewnić szacunek dla podpisu j 
rozporządzenia ostatniej wok pana hra­
biego.

—  Daj mi g<» więc pan ,co rychiei, / 
dawaj* go. zawołał młodzieniec, i niech 
mi Bóg przyjdzie z pomocą, a jeżeli 
nie., to szalau*

Gdy juz miał wychodzić, zatrzyma! 
się na progu drzwi. 1

—  Pr/vpomnij pan sobie, siary ojcze 
Tmas, 'zawołał, ze co dla mnie czynisz, 
czynisz także dla twojej Mariny.

A potc"’ wybiegł na dwór.
• —  Bezwątpicnia pamiętam o tem, 

szepnął Tapas, gdy byl sam. Czyżbym 
Inaczej byt gotów narażać szyję nią na 
powróz clla twoich pięknych, czarnych 
oczu, mia gioia?

W  chwilę jjóżnlej wbiegła, podskaku­
jąc, do pokoju córka notariusza i za­
wołała wesoło;

—  Panowie, prosizę do stołu, wiecze­
rza już gotowa.

Ale nagle zatrzymała się w  po.środkn 
pokoju powiodła z zdziwieniem dużerpi, 
nieb eskiemi oczami dokoła J zapytała:

— Gdzież jest Hieronimg

ziem, państwa zaprzężonego z koniecz­
ności do służby potężnym Nimncom,, 
nie mającego żadnych widokow na od­
zyskanie tych ziem, w  których pol­
skość byłaby w  dalszym ciągu s-zybko 
likwidowana, dopóki nic straciłyby one 
ostatecznie tytułu ziem p o l s k i c h A  
wtedy co?

Nawet ludzie, uje posiadający zbyt 
bogatej wyobraźni politycznej; niech 
spróbują dziś — gdy mamy zjednoczo­
ną, niepodległa Polskę —  pomyśleć, jak 
by państwo nasze wyglądało bez po- 
znańskiegr. Pomorza i tej części ŚląsK* 
która nam się dostała, jakie byłoby jej 
położenie pobcycznc, gopoodaroze j fi- 
no/.osowe, z iakim skutlciem odoierałoby 
najazd nieprzyjaciela, choćby podobny 
do tego, któryśmy nueli w  roku 1920.

W  świetle dzisiejszego położenia pań 
stwa polskiego, ludzie nareszcie powin 
ni zrozumieć całkowicie, dlaczego taką 
wagę przykładaliśmy do tej sprawy.

Zrozumienie to m? znaczenie i dla 
przyszłości.

Kto sie zrzekał ziem zan. pruskiego, 
ten się w  istocie zrzekał niepodległej. 
Polski.

■leżelibyśmy w  przyszłości z tych. ziem 
co utracili, znaczyłoby to, źe odbudowa 
ne państwo polskie zaczyna znów upa­
dać.

Roman Dmowski.

NADESŁANE
(Za tę rubrykę Redakcja n*e odpow-ada.)

D z i ś  2 3  b .  m .

PR EM IER A
ws^echSwlatey/aga arcydzieła 

w  M A m iE Ń C E  » K0PERH5KU

TAKJEC 
ZŁO TA 

i ŚMIERCI
Największy szlagier sezonu w  8 wiel­

kich aktach 
U E  P A R R Y  ( WERNER ^RAUbS

odtwarzają główne roi a. 93źn

Prawdziwy puder M  A K C E L L O  ,
i krem L A R T O L  wyrociu Mar. Lcszlu 

SłauOwskieno do nabicia tylko

w  APTECE
Mgr. LESZKA ScAfcOWSK&ESO

LWÓW, HALICKA 19.
Preparaty nowyźsze w drłpuęrji Itofelu 
George’a nie są mojej fabrykarji ta­
kowe nie biorę żadnej odpowiedzią nftści.

—  Odszedł, odpowiedział ojciec, 
może dziś z nami wieczerzać. _

— Nic będzie dz'ś z nami wieczerzał? 
— zapytała młoda dziewczyna z nieza­
dowoleniem. —  Wszakże irowicdzia- 
lam mu, że sama narwałam mu czere­
śni z naszego dr/ewa.

— Jakież z ciebie dziecko* Doto-waś 
teraz ołakać. ponieważ nie będzie jad! 
twoich czereśni, rzeKł Tapas tonem lek­
kiego wyrzutu. —  Miał bardzo Pine 
oprawy dd załatwienia i musiał z tego 
powodu odejść.

— Tak bardzo p:!n'-- że nawe  ̂ nie 
mógł się ze mną pożegnać? —  zawoła­
ło, Marina i wydawała się rzeczywiście 
bliska płaczu.

—  Dziecię moje —  rzekł stary notar- 
jnsz — a więc ty kochasz doprawdy 
tak bardzo tego Hieronima ?

Miasto odpowiedzi, Marina uięłą rę­
kę ojca i poczęła ja okrywać pocałun­
kami. starając się ukryć przed jego 
okiem rumieniec, którym spłonęła jej 
urocza twarzyczka

Tładź spokojna, córko mola, bądź 
spokojna. Nie będę cię. z? to łajał. Ko­
chaj go, p er  Dio! Jeżeli się o ciebie bę­
dzie starał, pozwalam ci wyjść za nie­
go, Gdy od/.edziczy majątek po stryju, 
będziesz najbogatszą i najbardziej god­
ną zazdrości kometa na Siedmiu W ys­
pach

Marina nic nie odpowiedziała, lecz 
zarzuciła ojcu ram'ona na szyję, a łzy 
jej Dopłynęły obficie.

C. d. a.
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7 rEATRU WIELKIEGO.

.CteapSft p ió ro .
ĆJzftłka w 3 aktach Dizia Niaoderaćfe-se.*

Nfctodami jcjst‘<#2 1 ( ^ 1  wayoi .^ete^uki- - 
wseoraam pereł w  śm«Jri -kac.h Dla.eio 
jest tak ogronmie synu aiycznj w.śrćd 
sńjarzy sccn-icz .ych ostatn ej doby. 
Nad sztabami jęfjti świeci zawsze do- 
■bre, jasno uśniecłmięte stance ootymi- 
m vi życiowego i etycznego. Nie jel‘t 
w  oczywi loic cptym.zm naiwny, który 
lekkomyślnie sądzi, żc świat ten fest 
Kajtepsżym ze światów i że wszystko 
w ttim Jest znakomicie urządzone. 
Przeciw nie Nicoćemi widzi trzeźwo 
wszystko co w  życiu jest zde grze-,
. zne. abrc dnicze. mamę i n egouziwe. 
Ale ndimo bo nie rezygnuje i nie przy­
znaje potędze c emnoty w ładzy nad 
>w,atem. ani nie zatamuje rąk nad na- 
rura tuazicą i nie wydaje na nią p e s y ­
mistycznego wyroku potępień a.

t
W  tym wieHckr procesie karnym, 

jakriin jest paw iżna t .órczość tragi­
czna i dramatyczna, a w  którym w  
roli obwinionego występuje zawsze 
caknytuk, jedai auto-nowia występują w 
oharaKtorze proku utarów inna zaś 
Won ą na siebie funkcje obron ów. Ni ■ 
codami nigdy nic jest prokur adoredk 
lecz zawsze obrońcą. Według jogo po­
glądu na wam ość etyczną ludzi, niema 
czflowioka tak złego i tak upadłego, 
iżby w  duszy jego nie była ukryta ani 
jedna uSkicrka aiń-ilstw a. Nieraz lata 
całe mijają, a iskierka ta n.<e może w y­
wołać pfrureną A le  moment taki prę­
dzej, czy później nacLhodb, a wtedy 
ogień oczyszczający jgarna  cały du­
chowy fcsz.ait człowieka i zbrodin.airza 
zamienin w  anioła.

Ten piiarz włoski ma w sobie nfe- 
uganrrione morze dolm.oi, z którego 
us •laolicuiiiający hyzop spywa na jego 
.postacie i wyciska na ,ch czolła.h nie­
zatarte piętno etyki,, którego żaden 
brud życiowy zakryć i zasłonić już # e  
może. Dia ludzi ma on zawsze pnrzc- . 
cudnie jasny i słodki uśm.e h wyrowi- 
BTteiiośoi i przebaczeni, .łeśki w  sztu­
kach jego, jak w  „Czaprcfm Piórze11 p >  
'jaw ają się epwodyżzinie ligury pod 
względem etycznym bezwzględne 
marne i szubrawe, to tylko dlatego, że 
autor nie miał czasu zajizcć głęboka 
w  ich dusze. Jeśliby jednak uczynił 
z  n:ćh postacie główne, z  pewnością 
-zna.az.uy dla nich momenty łaigodzące 
i ewaugel czną dialektyiką swej prze­
mądrej dobroci uzyskałby niewątpliw ie 
ten efekt, że nie mogl byómy na nich 
wydać wyroku p >tqpiającego.

Prócz dwu szantażystów, którz; ro­
bią biudne interesy na Zuzannie Le- 
blanc, niema w „Czapiem piórze" lu­
dzi z gruiifu. złych. Każdemu z nich 
miłościwy autor daje jakąś cenną za­
letę, która maże lub przynajmniej ła­
godź. ich winy. Matka bohatera sztu­
ką tlcii-ryka, nratna de Saint Servant, 
ową aurnna, despotyczna dama, która 
syna pozbaw* a cienia wliasnej woli, 
myśli i  dz,ala za mego, by go Ochro­
nić TTtl g » rzkich doświadczeń życio­
wych i ukryć przed nim ruinę mate- 
rjailią, byłaby potworem moralnym, 
który ciągnie świadomie zyski finan­
sowe z miło nnego stosunku sypa z bo­
gatą mężatką Zuzanną Leblans, gayby 
jej audi: w ne nie rozgrzeszała jej fa­
natyczna miłość dla syna, dla którego 
w óltodid w  konflikt z etyką i honorem, 
byleby nu zapewnić szczęście i utrzy­
mać go na wyżynie jego rodowego 
rcarnawiska. Ten wzruszający motyw 
ofiarnej nt Pości macierzyńskiej spra­
wia, iż czaole pióro, które nosiła stale, 
jako symbol rasy i niedostępności dla 
wszi stSóego, co niskie i pod;?:, pozor­
nie shańbtone i skalane, ma jednak na­
dal prawo połyskiwać na jej głowie 
swą d.-umą, nieskalaną bielą,

Pbdiobitiie irne postac.e tej sztuki 
u ają w  swych b ęduch i upadkach za­
wsze jakiś mornant, który je o. zysz- 
cza i ■'•odnosi: Niewierność małżeńską 
Zuzanny, kłamstwa i oszustwa ety- 
o me, których Jopuszaza się . wobec 
męża usprawiedliwia jej. pełna poświę­
cenia j dobroci miłość dia Hcrryka, 
nrłość która u Nicodemi‘ego jest za­

I

wsze czynnikiem usz’a:hctir'aiącjrn, a 
nie ciemną i siłą rujnującą egzy­
stencje ludzf.ie. Jej męża Klaudjusza, 
egoistę i sybarytę, który npbzczyił 
szczęście domowe s*voje p Zuzanny, 
ratuje jogo w .eiki rozum życiowy i ry- . 
cerskość w o le : żony, przyłapanej na 
wiarotomsćw e. Wreszcie bezbarwne­
go i bezwolnego Henryka wmosi na 
poziom ozyatoei etycznej głęboka ból 
i oburzenie: .ktÓTC go ogarna. g iy  się 
dowiedz ał, -w jakie błoto mora!!n)e we- 
pchnęła go matka z nadmiernej i źle 
pojętej miłości Iłu niemu.

Ma w>ięe „C zrrle p'óro“ wszystkie 
cechy i zaiety zasadni, zego optyrni- 

j stycznego śiwiatoroglądu etycznego 
Nieodcmfego, Mimo to pod' względem 

I artystycznym stoi znać; rbe nćicj od 
przemiłego „GaTganka" (..Świderka41), 
w  którym w^realiobecna dobroć auto­
ra przejawia się w  sposób świeży, 
orygL;:a'ny x żywiiołowy, podczas gdy 
tu rob* często wrażenie czegoś sztu­
cznego i nieco melodramatyczneg \ 
czegoś, co zatrąca szablonowym idea­
lizmem Olmeta czy Sardou. Pozacem 
ekspozycja aktu pierwszego ciągnie się 
trochę nudnawo, co wymagmefca świe­
tny i prawdJwie dramatyczny djaloig 
iktu drugiego.

Bonaterką wieczoru bjtła p. Kon­
stancja Bednarzewska jctóra w ysŁcipia

na naszej scerit w roli Zuzanny jako 
gość —  jeden z najm łszyoh. Cenna 
i zasłużona artystka miaa W :sobność 
przekonać się, że dawno zadzierzgnię­
te mci sympatii pom ędzy nią a Lw o­
wem nie zerwały się am osłaoły w 
czasie jej k lkunastoletniej nieobecno­
ści. Na wid w uj pojawili się aawno tu 
niewidziani starzy bywał:y  teatralni z 
czasów’ teatru Pawlikowsk,ego. W ej­
ście p. Bednarzep sklej powiitano oKla- 
sl,..mi, po artig cj o.fc‘ onie zgromadzo­
no u jej nóg cały ogród kwiatów, O- 
wacja ta była jak najbardziej zasłu­
żona, bo świetna niegdyś praedstawi- 
ctellka „Rusałki11 z „Dzw onu za to ione- 
go“ i „Lilith'* z dramatu Genmara za­
chowała cały dayny wdzięk swej apa- 
ryrcji i cały c a r  swe-j gry u zuosewej, 
nawskróś itoineccj, pełnej ekspresji w  
momentach dramatycmych.

Doskonałym jej partnereni ^ako K!au 
dpi:z Leoianc b jł  p. Rygier, który 
wogóle w ostatnich czasach wyb.ja się 
na sam front lwowskiego zespołu sce­
nicznego. Zac/yrain Się jiitż nawet ol>a- 
wiać, czy wkrótce szlakiem Buelltów, 
Kozłowskich i Justjanów nie zechce 
uciec do Warszawy. Panie Wilandó- 
wna, Romanów na i Pilierowa, oraz p. 
Pclitisiki i inni przyczyniali się sfcuitc- 
cznie dc powodzenia sztuka

Władysław Kodeki.

f

czma w  jednym aniu lepiej, n«S przeS
rćęć lat ot-nerwo-wnnia go wf klasie w; 
czasie ,6-kcj,.

Sodjum trzecie to realizacja zamie­
rzę i. Wyładowane chęci i zamiary 
wraz ze zdolnoś ią, przybierają for­
mę cyy-n.u. Nauczyciel ma w  tej diwiS 
Podwójną duogę —  albo, jeżeli rozu­
mie daną rzec-- i wriie ją robić, sla;.e 
na ró b z pracowriirami i oddziałynva, 
pr ykfadojn — albo nie rozumie się i 
oświadcza szazerze „nie rozum i am te­
go11. W  jednym i drugim wypadku w y ­
siłek ucza-a jest niezwykle spotęgo 
wany — następree bowiem rywaliza­
cja z nau-rzycelcż. ■ k»> zr\>b,‘ to !e- 
jpic.j,“a!bo zasiana v/ia ucznia objaw 
szczerości nauczyciela i chet okazać 
wyższorć swoją w danym kierunki! —  
rezultat w obu wypadkach dodtatni 
Troską jeunak wychowawcy w  teni 
stad* m najważniejszą oto czuwać, by 
•zacal n:e ostygł, by roanankęto-iWc 
•dusze nie wycofały s>:ę z powodt. zmę­
czenia, oo jest wśród nasaej młodzieżyy 1 
rfiidhe do uniknięcia i najgroźniejsze. 
Rcccżri jędrną .vowo7as jest przy- 
spiw yć staaHmi cz-carte — efekt'czy- 
nn, względne n'c organizować rze.zy 
izbyit długo trwających i dających cze­
kać na rezultat końcowy całe miesią­
ce. Robi to pozory organdiziowania do- 
r;’vczych programów i dużo jest w  
tern uzasadnienia,, lecz ccłeo tego 
wszystkiego ma być osiągnięcie jak 
najwięcej reamych choć d-obrych re­
zultatów, by przyzwyczaić młodzieńca 
do wytrzymania nrzy pracy. Nie trze­
ba rozwlekać się wiele nad tom, że 
każde zorganizowanie tematu nastęmne 
go 'est obszernaejsie, stąd więcej każ­
dego razm s\'s l ematyczinoś :i.

M stadjum czwartym w dzirny efekt 
i nastąpić musi ocena czynu, której 
nic powinien dokonywać nauczyciel 
współpracujący, fccz ktoś urny prze- 
w azu e grona rodź ców i zniafomj :h.

Ob, ik rozwijana czynu, niemnfejszą 
w ai tom. stciiowi dia wyclrowawcy 
z\\ akizanij negatywów- W  swobodnie, 
saka t '1 o :zy  s.*ę przy organuzowanm 
Piać pozaszkolnych wydobywa ią s;ę 'i  
czynmfci ujemne, uzewnętrzrrsjc się 
ba, jzo nawet plastyczne i eh ./  znu 
eźć pole do rozwoju. Jeżeli nikt ich 

nie .minuje roawfiają się one na równi 
z dodąthJęrti, a nawet często lepiej — 
nabaz wywofrie skutek zawsze p ze- 
erwny i jest dfosiaj nafetepszym śród*
•' ,en* wychowa w, *yrn. lc  jcdr.aKowiź 
njomności napocykają na przeszkodę 
nie rv wydoDywaji u się na zewnątrz 
lecz w  rozwoju dlajegd, że obecny 

•iw* nauczycie!. Jego n.c nie mówiąca, 
ani dztiałauica osoba nic dozwala, by 
te wszystkie pierw ąstki złe mogły 
swoh;.'dnc rozwijać r,!vrzvd|’a. Stąd też 
dobre rotw, .ia ą się —  złe zostają w tej 
samej mocy, kiedy’ zaś rozwój do­
brych dosięgnę pewnego maksimum,
0 zez to sarno tć nte maleją i nikną.
Ten też zjawiskiem tłumaczy się naj- 
doifit?kej, że wychowawca nie wycho­
wuje tem, że coś robi —  aie tern. że 
fest. Jego obecność bowiem wystar­
cza, by złe, okazujące się, pozostało 
na tej samij stooie wartości.

Z powyższych w; yw-c dów winien 
nauczyciel zachować zdobycz dla ‘sie­
bie i po/jnawszy dokładnie duszy w y­
chowanka —  dostosować odcowiednie, 
indywidualnie stosowane śroaki w  
praktyce. Aby je jednakowoż odpowie­
dnio zużyć iru-si nauczyciel ze swej 
stro.iy de ożyć starań, by' 'być coraz 
lepszym. Stał się dawaj nauczyc'el 
czcim innem. anżełi był w dawniej­
szych pzasnch. Znikł surowy władca 
notesu i grożący notą jak dotychć as,- 
gdy u,:zyff w klasie szkolnej, poza u ą 
był zaś pirywatnym człowiekiem —  
wolnym od obową ików Dziś jest on 
zawsze i wszędzie nauczycielem, stra­
cił prawiie swą wolność osobistą, sko­
ro na każdymi kroku ma działać na 
uczniów; upodabnia s'e zatem nauczy­
ciel do kapłana, który nigdy me może 
hyc wolnyni od godności, przyrwiąza- 
mej do swej osoby — nie urzędu.
■ Z drugiej jednak strony winien nau­

czyciel ze względu n'e na Siebie, ale 
na dostojność swegc ros^nnktwa być 
odipowiedtrio podniesiony w  gcdno;ci 
srof dznej. On bowiem urabfa, naród
1 kieruję jego przvszlościę.

Dt. Markn Wolańczyk.
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Z  ZA G A D N IEŃ  W Y C H O W A W C Z k C H .

MAUCZYGlEli-WYCHOWAWCA.
Nawroczyirski w  rozprawie swojej 

pt. „Uczeń i klasa" głosi, że ośrodkiem 
klasy ma być nauczyciel. Te„a ta wy- 
wolująca spraccnwy, jeżeli chodzi o 
lekcję szkolnią, jest bezspornie praw­
dziwą w od,u'es:eniu do wszeScioh za­
jęć poza lekc;ą — on to (tj. nauczycie!)

I jest..ośrodk.em, gtówną postawą, swę- 
żyną całej akcji, ale postacią m lezącą, 
działającą tyk i) mocą swego ducha, 
tem o7-en iefet. Nazwać go mc '.nu 
wszystkiem i niczem, a zadaire jego 
streszcza się w  3 poczynaniach: 1. 
rozwijanie pozytywów, zwalczanie ne­
gatywów i osiągnięcie informacji, po­
trzebnej do zastosowama w nauce 
szkolnej.

Przejdźmy Jo pierwszej czwinnści 
wychowawczej — rozwijania pozyty­
wów. Musi, rzecz jasna piowstać czyn,, 
bo wszol ia działalność nie zamieniona 
w realny czyn, zniechęca i demorali­
zuje, a ponieważ intcd/żez powojenna 
nie posiada w  sobie pierwiastka inicja­
tywy, a raczej ma go w stanie uśpie­
nia, przeto wychowawca musi obuoz.ć 
re śpiące siły. Zaczyna zatem swą dzia 
lak no(ść oa rancenia twńrc ego hasła; 
może nim być: koi u szablistów, klub 
spoi to\yy, chór, budowa s.eny, napra­
wa sali, dowy.acjC budyoiku, kólk^o dra-

•matycziie i tysiące projektów trmych, < 
nic wyłączająt nawet takich, jak bie­
lenie sali, rob.enie butów czy mycie 
podłogi Każdy czyn jest-dobry, bo 
czyn sam jest w zasadzie obojętny. 
W  ten sposób stworzył wychowawca 
atmosferę, przeniósł ucznia i> iza kla­
sę, złumał zależność jego od nauczy­
ciela, jaka musi panować w czasie 
lekcji —  wytworzył zatem środowi­
sko, różne od klasowego, swobodnego 
działania i myślenia.

o
Drugie stadium normuje już uczeń 

na tle nowego otoczenia; pod wnły- 
\vo:n bowiem tego wydobywają sfe na 
jaw pewne strony .haTakteru, zakry­
te do:ycho'as pized okiem nauczycie­
la, okapią się skłonności i zanitowa­
nia. przodewszystkietn zaś zdolności 
uczna, które nie krępowane narzuco­
nym programem, y^dobywają się z 
ukrycia Naaczyi.el spełnia w  tej fa­
zie rolę niezmiernie ważna dla siebie 
i dla pokierowania dalszego nie ty Ho 
pracą pozaszkolną —  ale całą duszą 
ucznia — oto nastręcza się dia niego 
s>; osobn óć obserwacji. Nigazie bo­
wiem nie pozna się ucznia, 'jeżeli n e 
zaparuje atmosiera szczera, in a niźli 
zwyczajnie. Na w y,liszce, czy gdzie- * 
oolwjek indziej pouua nauczycjel u-



S T M  i- 55?oo Zakład i liofi 
w zJesjsioi wyp dków.

L w ó w , 24 lutego.

TEATR WTELK!,

Sw ata 23 hrtearo o g M z. 3.30 „Demy ' 
Fulary" przedstawić.!*:-'. dla, intouzlety szkol 
nei). — O godz 7 ,.Czapie P'.óro‘‘ (gość. 
wysf. K. Bcdnarz/ewskiejl.

NieozMła 24 lutego o godz. 3.30 . Damy 
i buź.ary“ przedstawienie pppukjme. —
O godz. 7 „lak wara s-s pode’a *.

PoniedzGiel 25 lutego o g-łde. 7 „Cze 
ple pióro" 1tość. wyst. K. Bedua-zewskioj).

Wtorek 26 htfc-go o godz. 7 „Jak wam  
S!ę poćona".

Srodc. 27 uucgo o gora. 7 „Czaple pióro" 
(gość. wyst. K. Bednorzdwś&ća);

TŁA  LR WAŁY.
Piątek 22, sol-ot.: 2.5. rped»ola 24, po­

niedziałek 25, wtorek 26 i środa 27 lutego
0 goaz. 7 „Na łeb t:a szyję" Bk-sotra.

TTATR n o w o ś c i .
NT-';;dz'ela 24 lutego o godz. 7 „Królowa 

iśommęf tru".
Poniedziałek 25 lutego o godz 7 „Katja 

tancerka".
torck 20 lutego'o godz. 7 ,,Księżniczka 

Olu-la- po racz osTOżrń.
Środa 27 lutego o godz. 7 „Mikado" 

Suil'wina (premie.ua).

REPERTUAR „MLOOEJ SCENKI'4 (uL
Chorążczyzny)
Sobota, 23 lutego. '„Grzegorz Dandip ‘, 

Molier®.
N ‘edzeia. 24 lutego. „Grzegorz Dandrn", 

Moiiera.
— Repertuar Iow . Draiu. „Scena Luuo* 

wa' -w t  Lw ow e . lYectaełu 2u bm. o goaz.
4 pop. „Kopciuszek \ basn iatitastyczuai w  
ó ob. dla lni.-ozicży. —  N'C-iłzeia 24
bm. o godz. 1 wi .cz. po raz 3 „Jul poko­
jówek", operetka K. Krumlowsioego w  4 
tSjclaeh. baia |»i zedrsuawiema w  ZaKladz*e 
Głochou‘emi cli przy ui. Ly  waitow sk .ej 35. 
Dochoti na Ochronkę IV . dzieht. ‘ Wotytut 
Ułuctiuiicanych.

—  Konstancja Bednarzowska pr-zyjmo- 
w&rsa dyla oiiegG&] na pierwszym sn y n  
gorenny m występie owacyrmo prze« pu­
bliczność jwowsi.ą. Po ii>'tig m akce \-śróa 
ols.< sków wywołano św-nm* ■artystkę ‘ i 
w p -zon o  jej mnostwo kwsitów. Jaic iuż 
za), tuczyliśmy, w przyszłym tygodniu
1 loeciu.- abonament?, we Sęuą waizne na w y ­
stępy Beditarzev,sk'e>i.

—  f“ren»era „M kada". Pierwsze przed­
stawienie tej świetnej niezwykle bur w .nei 
operetki odbędz‘e s‘ę w Teatrze Nowos-i 
już we wtorek, a n e jak początków o '.gło­
szono we środę. Muruirme tc^traWte i war- 
staty ktawieclae ukończyły sv.e prace,_ re 
żyser Kuhgowski * i,san*ekn‘strz Sc-i—iyńskj 
przeprowadzają już osratme próby, isa pre- 
nu V „rtl-kada" sprzedaż buetow ro: po­
winie s:ę w  njeurieię ramo.

—  Rozpoczęci^ sprzedaży bloczków abo­
namentowych na marzec. W pon-edz-atek 
25 bm. rozpoczyna się w  Teatrze Wielkim 
(I, piętro) sprzedaż hraroowycli aboniainier 
tów od gouz. 9 rano c!o 1 w  po! uaruc. A- 
borar.ient nie ulegnk; żadnej zm*ainc. ce­
ny również pozostali,9 tesame.

— O—
Walne zgromadzenie Tow. Przyjac'ót

TrJiicji odbędZ‘C się w tóldaiu towarzystwa 
ul i<omar.ow‘C2a i3 w  nw dzielę o godz. 
10 1 p<4 rano.

—  Z Folskego Towarzystwa BiologScztie 
go we Lwowie. Trzec: e zebrom'e njafikowe 
Płilsii-ago , ow. Biologicznego odbędzie się 
w pyffiedzUtck, 25 bm., o g. id w  sal' In­
stytutu zoologicznego Uruwfcr. (U l  ś-.v. 
f,V.ko!a;a 1. 4) Na portząOKU dz^nrlyTH refe-

.. raty nauk owe pp Proi. Dr. Dirschleia, Dr. 
M. Gsdroyciłi' .4 Di. Kailwaryistbego, Dr. 
Kr-dt.łowicza. Dr. Koskowskitgo i Dr. Fc- 
lni zyńsk'tgo. O g. 17 m. 30 odbędzie się 
w  tera samem rrfejscu Dcsieozunie Zarzgdu 
Tow. 4

—  Wykład. Liga Katolicka przy pościele 
śv'. Auton'tgo doiiosii, że w  niedzielę, 24-go 
bm. o g. 6 wieczór odbędKe s*f wyktaid w 
szko'o fnęs.;'ej św. Antoniego ta trmat 
„Kościół a  Państwo". Prelegent Ks. ł ’roi. 
Dr. Szydelsiei. Dnu zaś 2 'marca br. o tej 
samej porze i v  tjm  samym lokaiłu oóozyt 
na temat „Wychowanie religijne". Pre’e- 
gerit ks, Prof. Knopiński. Wstęp na oba 
wykłady wolnv.

—  Niedzielne wy kiedy higieniczne..W nie 
dzielę dnia 24 Im  o godz. 11 prr.-.ctpol. 
w  sal' ttatru świ. tlnego „KopamSc" w y ­
kład docenta Dr. A. Sabatowskłego „O 
gruźTcy", połączony z wkaizem Pewnych 
przeźroczy.

—  Po.sk* Związek niższych funkc. pań­
stwowych zwołuje na iredzieię dn a  24 bm. 
0  godz. 10.30 przedpoł. w loteuliu Zv, azku 
Iul. Kościuszk' ? parter) ogotne zgroma­
dzenie. Na porządku dzjiennym ntiądzy 'n- 
•nemi uchwalenie petycji ,j<, Seknu w  spra­
wie przedłużenia atrt. 116 ust. o państw, 
służbie cyw'Inei.

—  Wieczór karnawałowy. Organ Iza oj a 
Narodowa V Dz. m. Lwowiai zaprarar, taft 
Swo'di jak ‘ *nrych członków Miejsl ich 
Orgairzacri Narodowych na wieczór ksirna- 
wałowy. który odbędzie się dziś. tj. w  so­
botę 23 bra. o eodz. 9 w»crzór w  sal1 Sto-

_Dni?. 24 bm odbędą się wybory dc Zi 
kładu Dbeapięczeń od T.yrrdsów we L w r-  
w e . Za-z ju  Związku Gosoccarczego Odro­
dzeń a Połsk* (Stów. Kupców Potekich' rl. 
Smolk* 4) v,-zywŁ wśzystk'£ pols.ait przed- 
sięlóorstwa handlowe 1 przemysłowe dr 
bezwarunkowego wz.ęcć'. udziału wj siwbo- 
ra?ch i solidarnego ocdania gsosów na listę 
kandydatów ustaknis przez Związek a o- 
głoszor.s w  numeize 51 „Słowa PoiskKso" 
z dnia 72 lutego.

Za*macza s:ę, ż e  g ło sow a ć  w o ż m  ró- 
w n ie ż  w  d rodze korespondencyjnej w y s y -

ia jjc poo Łdrestf# .Zakładu Ufc-e,rptecze;i 
od wypadków (Lw ów , BresjerewrfóŁ 16) V- ! 
went poicconym na3eiyc*e wyp^imorti i  j 
fcm owo podp*sai:9 kartę rłfltowwria dc j 
d!7*a 24 bm. \vią„zn'e, uzn. k̂ ,' :a 54@50sy.a- 
nia ekspeajowajia poczt* w  ds!Łń wybc 
rów. tj. 24 bm. będzie jeszcze wzńęzę pod 
uwagę * uwzględniona pirzy obliczan‘u wa 
żn:e oddanych g*osówy 

Zv./'szek n'e wstpi, że poissie sfery gc- 
spoJarcze w  r.rozunrenm wagi sprawy 
spe.nia swój obowiązek.

ratasH1; ritasao: sji W3Bm&rnissxaamax̂ Bma;rJzrei&x> vsrmai tm

Zawody uarc’arrk'6 Czarnych zapowie­
dziane tia 23 i 24 łtrtcgfe zostały przełożrme 
i odbędą s ; w  SławsKu w  dniach 1 ■ 2 -go 
marc.’ Program obejmuje bieg i skok1 dh  
seniorów i jułijorów.

Vvahse zgromadzeni* L.-.S. Sparta oa^ę- 
dz!e s:ę w  niedz-elę cnra 24 lutego o godz.
9 ano w  loiiam Zwuu/,\ii Uc-ędników Gmi 
ny miasta Lwowa przy u!. Katowskiego il 
1. P. z porządkiem d- cimym niezmomo- 
i.Jtn. —  W  raz e braku kompfetu przcwl- 
dzlanego sia>tiTein, odbędzie s*ę w  gouz. 
póżn*ei di ug*e walne zgromadzeime, kitoregc | 
ucliwaiy poscuac będą wpSność bez Wzgle i 
du na ilość obecnych. i

Zawody łyżwiarskie jeździe sztucznej, i 
szybkiej » parami odbędą sję w  nk-dz-elę I 
24 lutego o g. 10 rano na torze LTL. przy ■ 
ul. Pełczyńskiej

Wy<lz*««l l.KS. Lecbja saprasua wszyst- 
Icch graczy Klubu na zebranie orgBn«a- 
cyjne, które odbędzie #c ty lokiS* klubr';- ! 
w> ni (Urnach Skail.ka) dnia 29 lutego (sro | 
du; o godz. 7 Weczo?em.

Warne zgromadzenie Iw o w , ZiDazksi ' 
lekko-aiietyezaego odbyic? się 20 bm -,v 
aul! gimn. lit. Peprezt-atód-rw byty kluby: I 
Pogoń (Lwót..), Pogoń (Srryj), I
AZd. i Jutrzonica. Prezesem wyprano pp 
pi.tf. Bręo-ifąócza wiceprestesem Bianka i 
sekrets.rzen. Lipęckiego. sCarbnłfe*&m Be*-,! 
gła, goc.p. 'ilanibergera; wS,'dz;a i: Dr, P iV  
terv Nowoseiski, KTpałks. Franzos * W n v  
diausch. Delegat em m  wakie zgroraadzc- 
n*e iJZLA. w  Warszawie wybrano 1\ N'o- 
W!>slclskiego. Uchwaic^io u-zadzić kur są 
lękkoaclćtyczfi.t ' burs dla sędziów w Jfc‘a:ri I 
13. 14 i 15 rmuretf. Len walono wezwań Klu­
by o pc.danie terrrmiów przyszłych zawo- j 
dów- lekkoiPl., celem umKnieci,, kol'zj' z 'n 
nym* zawodami.

Warzyszenia Kupców- i Młodzieży hazHW- 
wei ni. Czarneckiego 3, II. p. Strój wizy 
towy. Bilt-t wstępu od osoby 2 mTj. mk.. 
fa.md'.ińy 6 m«lj., aRaa: ithcki 1 mUj. mk. —  
Dochód czysty na cele uobioczi rmc.

Hasnieuca sakontrał.tawńk 
sionji. Beri ner SnarriteiRide,

Kalef t  E- 
M3'kka!)' z 

Hftkoali i Ara,i-

—  S tia jk  d ruka rzy . ’A obec notaitek u-
tn!eszczonych w  dzimimcSch, jaRony strajk 
pracowmików drukarfW^;: we Lwow-e zo­
stał znPwkJowamy. Gitrnilffni właiśctcie.i 
drukarń oświaocza, zi strajk trwa w  dal­
szym c jgu , z wyl9tk*em drulcarń drukują­
cych czienniki.

—  W ypłata eiaer', tu r za marzec 1924 r. 
Izba Skarbowa we L w o w e  ukończyła dn a 
19 lutego -.’.-ysyłKę ost itnich przekazó 
czełiOvV5 ch na ratę pens;1 za marzec 1924, 
winiz z dodatkami drożyźnianymi dla eme­
rytów, w dów  i sierót z iratychmias^crw: -m 
tannrnem ąy-ntiey, wobec czcgj wypłaca 
tych należ* tośc* pfzez odnośne urzędy 
pocztowe będz'e ukończiną ,w n.aibl'ższych 
dn'ach.

— Sejmik powkjtii Śwlęclnśiskkago pr.n- 
jfnic nabyć ala siec' laiblioteczek pow'stc- 
wych większa bibŁiotckę, lub zbiory yry- 
watac. Oiewty wna« z katalogiem nnii-eźy 
przysyłać pod .idresem: Stare Swic-Dany.
Ziemia Wilensfca. 933

— „Tysiąclecie PólsSń ‘. Pod tvrn tytułem 
wryda w  r^cdalekiej przyj-.złośc1 Polska Ma- 
cterz Szkolna w Wazafiaw-ic r  imiątkowo 
jubileuszowe ilustrowane dzieło ku uczczę 
nju tysiącletniej roczińcy istnieińa Pohki. 
Ozdobny egzemplarz tego dzr.eła będzie 
wręczony Prezydentowi Rzeczypospolitej.

—  Promocja p. Marł' Styrnaiówny 
doktoT-i 1 UizofjiJodbędzie się drds.aij w so­
botę o godz. 12 vl poł. w  auli Uniwersy­
tetu Janu Kazimie-za.

—  Z nieporządków koleiowy"',i : P's*e 
n,tm !ed.-n z Drzvraciół psrr.a: Przed Piku 
dn%ftw wyjeżdżałem do Jaw orowa. Nie bę- 
aąc pewuj’, czy pociągi w  tę stror.ę ,kursu­
ją, udałem. *ię do Biura mfotmaic* ;nego na 
awordt, gdt e mi oświaśczorto, że po„ ąg 
tózsjz. Pewność moja wzrosła. ifd> m’ w  ka- 
s'e spr-cedano b.let, Jak'eż jednak b ilę  ma 
ja zdz*wienie, gdy w Jan&T-ś. osw»aidc®ono 
mi, ie  pocRg dalej nie !dzie. gdyż nje prze­
kopano jeszcze tom. A takich zay.icdzir- 
nych, jak ja„ bvło w ’ęccj; ieden z« wst,ół- 
jadących udawał s*ę nu ^ogrzeb, *nuv do 
chorej rodz ny. Można srb'f wvnb-az'ć roi 
pacz podróżnych. Zasobmej-i najęli sobie 
kon'c, s.łe cóż miel* zrobić c1. którzy nie 
mieli więcei pien'ędzy przy sobie. Więc po 
cóż utrzymywać B*uro 'nfunmacrjne. gdy 
to biuro za-mPót !m KruosWc «— wprowadź*

błąd'5
—  Kłopot z  bonam1 podutkowyin1, P 'szą

Berna, 1 *vo z  Budapesztu 
torów z Wiednia.

l ’os!«dzeiti» wydzdału Lwnn Klubu Cy­
klistów i MbtorŁ wiiiyło ssę 20 bm. w  cu­
kierni p. Barona. OtnawH.no sprawę budo­
w y  toru, numerację roweró- we, Lwowie, 
sprawę wkładek. Dukortaio pocruału pra- 
cy w  w y  dziwie: sekretairz p. W ‘ih£kn zast. 
p. Roniarrak ówna. skarb p. Barwik. za*-t. 
p. Baior. kptanow'e: Ol iksów, Kleczeńsk 
Mazur, motorzystów: p. D->rriin'k, gospo­
darz: p Dereń, zaist. p. Zairiletal.

Biec rrz .‘sw-ny w  Kryn'cy Odbyty :i,i 
zakończen'e zaw oćów narrciarslpch w  Kry­
nicy rozstaśs ay bieg drużynowy. przyniósł 
pięKny sukces lwowskiej Jrużyn'e KTN, 
złożonej z pp. M eissner,  ̂syssiym  ' Ro- 
ehra. Drużyna ta ttzysitała ^ łrW e  miejsce, 
prz-ebywając przęstnzen 17 klin. w  1 godz 
4 ras  32 ses., mając czac. zaledwie o 21 
scjiund gorszy od zwycięskiej drużyny 
SN TT'. (Bujak, Mueckerbrun * Zubenj. Za - 
uwwżyć należy, że 1 Roenr złamał ):jjek ' 
połowę przestrzeni przebył o jednym kijki. 
Citiyby we ten pizypadtk, zwycięstwo 
hcowskTj dniżyny bytoby pewne.

Narciarski b!eg szi#T©towv, W  niedzielę 
34 bm. odbędzie się bieg sztemtowy drn- 
źyr. harcerskich we Lwowie, na przustrze- 
m Czartow'ska Skała— Park stryiski (14 
ikltn.), Do zawodów (sztafetz 3 IndzO mo. 
ż'M zgłosić s'ę w  sobotę 23 bm. o g. 19,' 
w  1 rkahi Komendy Bnfca hsTcerslricgo w  
koszarach „Gwardii Narodowej" przy ul. 
Kurkowej. Stąrt ma Cz.aTtowskiej Skale o 
10.30 rano. Mena nad staiw.k cin w parku 
K'l;ńEkiego.

= □ =

nam: Mając płacić podatek msjęfcowy, ku­
piłem bony, które, jak crytaiein. nbah' 
przyjmować oddztały P. K. O. W  głównym  
gmachu Dyrekcji pocztowej spotsał mnie 
jednam zawód. Otc przy oL .aku  pow*edz«a- 
-io m ‘. ź it  poiizta rac przyjmuje bonów. \\o- 
bec tego udałem się do P i K . K. P .  Tam 
zmów spotkała mnie 'nna trudność. Mając 
p.acrić 815 fran k ó w ,o ży łe m  825, bo m a - ' 
łem tylko bony ęo 25 tr„ prosżęc wyda 
« :e reszty bctuaim łu t Ziarkami. Przyjęto 
jednak tylko 800 a 15 ' laiaamo m ontreić go 
tówka, gdy’  nie pos»adaja drobnych bo­
nów. Z  niemiDj sytuacji wybawił nfn'e do­
piero *nnv khent, który iw a d a ł  bony po 
5 fr. i ws m'enił mi A przc&Rż w  interesie 
ogólnym pcwinno leżeć ułatw »n 'e zura-ioia 
Płatnikom, guyż w  pnrajfc*wivym rat e od 
biera s'ę zaufar, e do obwieszczeń rządo­
wych, które wszak wyjaśrkły, gdz*e i jalc 
rnożs się piac;ć bonami podatkow^-mi.

—  Lw ó w  not* znakiem archipelagu. l!e
kilometrów „Jawą odtańczono bieżącej zl 
my we I.w iw .e, bez taśmy inżynierskiej 
•zmierzyć i obhczyć trudno Lecz to jesi 
jicwne. żt gdyby wszystkie egzotyczne pas 
zsumować z ołówkiem w ręku, wystarczy­
łyby do przebycia dróg' od Lwowa do Ja­
w y i zostałaby może jeszcze nadwyżka n;> 
wycieczki óo sąsiednich wysp Archipelagu. 
Proszę zważyć tylko! Borneo, Sumatry., 
Celebes, Jawa. bal sędziów, kelnerów4. ' me 
dyków. dentystów, fryzjerów, dorożkarzy 
żydow-skiclf dz'cc* ruśkkrlj i D-actwa do­
brej śmierć',, to tylko P zfelotrre zachwyoo 
ne zabaw1; czy W  bat pi z legoroczncj po- 
v-ouzf zabaw7. Od 1 fetycznte 00 dx eń Ad  
s'ejszy odbyło się. we Lwowie I8P balów, 
redut, herbatek, dancingów i przedstawień 
•amatorskich do których t.vcźe sprząta s !e 
krzesła i tańczy do białego nr.na. Na każde 
12(10 miesskaóców przypada jedna zabawa, 
choć krotr .-hwiltiej rozri'vki n'e można 
dzicTć rachunkowo, bo ledn1 uczęszczają 
nilnic drudzy absentują się stale. Na sarnę 
łklety wstemi wydał w  tyrr* cza,s'e zawsze 
ofiarny Lw ów  od 60 do 10U m o rd ó w  mk. 
A co się tyczy wydatków bufetowych, o 
tesn sza..., bo jestto sprawia wewnętrzna 
każdego obywatela. W śród zabaw j wido­
wisk poczestnc miejsce zajmują dancing1, 
bo na każde dwa dnii v Tpad.a przeciętnie 
Jeden daiicMg Z  powoozi raban, około 30 
preypada r.a tabawy czysto-żydowskie, 
podobna ivość tta zahaiwy rusk'e. Ó ile wiel­
kie rozczulenie budzi w  rat o wieku komun - 
kat, że nń.będ^e *ię l!r79Hzony przez 
ceglarzy, o tvle p ra w d z r -d u m ą  napawa 
faikt, że najliczniejszym1 bodaj inccktorar 
zabaw są kluby sportpwft, zwłaszcz,a 1 
przedewszystkiem kluby żyaowslcie: do

wypitki i do wy bitki! Caas urn aż dziwnem 
s'ę zćaie, że pewne zrz-esz*^sa dajeko w > - 
trwałej trenują w  tańcu, niż ię<. *0 rziie1̂  
kulą, Ale ' haSttc listki są w  wieńcu zasług 
chwairone. B., dać ooięcne o tur. ż- zapal 
d® tańcu —  to nc ijptny. wystj: ;:^y przy­
toczyć mkt że minionej, czy r: peprzc-
dniej s»bo'tK odoyło s;ę .we Lv .ronc n'<- 
ouzo tylko 28 seb s& f tanecznych. A sa v.7 do 
datku ludzie, którzy mc rdzow-eją prze: 
catą noc w  jednym lokalu. lc„z potańczą 
-Ui ponirirzą tam. nafiomcc iaą jeszcze da­
lej... Jedncm słowem —  Syzyfową prace 
karnawsiu odrafcia Lwów7 dz*&lme. iak na 
lwa przystało, a pracowicie iak mró- 
weczi.a.

—  Ruch kolejowy. W  okręgu Dyrekcj* 
sfranisiawowsiiiej po usunięciu zszp śnież­
nych podjęto z dni im 21 lutego ogółny ruch 
na linji Dobna— W ygoda.

—  O sprawiedliwy wym!ar podatku prze­
mysłowego. Od pomedzzaucu od-bywinią ąię 
pod przewodn'ctA, em szefa lwowskiej Izby 
skarbow Tj Dr. Weinfelda ważni korderen 
cie w szystk ich k ierow ników  okręgów lu­
stracyjnych. podległych Lwowskiej Izbie 
Skarbowej^ w  spnaiwie równomiernego 1 
sprawedl'wego wymiaru poda.tfcu nrzetn-. 
słow tgo za drugie półrocze 1923 roku. Na 
konterercjach tych ustaJooo wszystkie sc< 
sobv » środki dop-owadieida czynności 
Romnisiracyjno s-ką bowych do t.-ik'ei dc 
skanałośc*. ażeby » Skarb Państwa uzyska' 
wydatne daniny i płatn‘cy tego rodatku 
mogli mieć rękojmię sorawiedTwego i od­
powiadającego 'eh rzeczywistym stosunkom 
< ' i onoiTHcznym, w y .niaru.

—  „Chleb głodnym dz»ec'otn*4. Na Itczne 
zapytania Konriłet „Chicb głodnym dzie- 
coin" odpowhłda. że żadnych daincuigów 
r.gdzie «ie urządza.

— Zmarli we Lwowie. Petrysryn Maryi, 
dozorczy <ti óemu 1 53 — szpital powrz.;
I rewntak Etjasz, dozn-ca domu 1, 60 —  
Wiśijiowućckicń 10; Chromow.ska ‘ Regina, 
wdowa po desB 1. 95 —  Kordeckiego 33 o: 
Waihgórska K>z’m'*r,a l.*2l —  Wo.s.c. szpi­
tal okręg.; MagOełda Andrzej, n.ui ar® 1. 59 
—  szpital powsz.: ( iachotuska Steidi.,:a. c. 
elektromontera 2 laka. —  Stroma 4: Nłdo - 
lużny Mieczysław, syr murarza 4 mieś.-— 
Wolność 7: Kozak Julia, córką robotnika 
9 lat —  szpital pow.; Dairanwk Jorzy. :a  
rcbiidi U 51 — pawilony zakaźne; LcwT  
mec Łukasz. ?,aiobn*k 1. 65 —  pawdony za­
kaźne; Kopp LęiJł 1. 77  —  P'ln'karska 6 ; 
Gelber Rachel, żona handlarza 1. 55 — Oa­
zowa 18,

 O-----

— Jeszcze o Dr. Bembalu słów khka. 
Po ukończeniu w stępnycli dochodzeń, przc- 
■prowadzonych pi zez Ekspozyturę policyjna 
śledczą, oszust i złodzej, Dr. Adolf Hern- 
łi-ai odstawiony został wczoraj do więzie­
nia sądu karnego. Dochodzenia te aostar- 
czyły w*eie rnaitei-iaiłu. świadczącego nadto 
wyraźnie, żc sprytny oszust w  trojedę m 
wypadku działał z oełn? świa-aomosću;. 
3Vśród aktów znajduje się poświadczeni 
Starostwa w  Gródku Jiagiellousk-m, st^iafc 
dzajacc !ż Dr. h'r;nb?l pracowm łani p*:.ez 
pewien czas w  charakterze pomocrficzej 
jrfty konceptowej w  służbie dzięk,: swym  
zdolnościom zasiugiwa* na uznan-e a  zo­
stał usunięty z powodu licznych kaad/ic- 
ży, knótych dopiRcł się na tercidf gródec­
kim W  czasy składania zeznań Rr. Her»- 
ba'. okaiza-ł y.7'e1k-i znajomość kodeksu k łr- 
nrgo, którego paragraf ant! sypał lak z nht 
isa. Ciekawi iesteśmv, czy 1 tym -agzem 
spFjrtńy osr.irst i złodziej pdr.owiitft wyj. 
dz'e t  tak szkodliwej dlę społ-ozeńs.twji 
a.fep,'tz „patentem warjata W  takrn wy- 
padhu należałoby takśe ’ 'lać mu| zsylum. 
aby xn  na przyszłość unieszkodliwić,

—  Tamach jsmobółcs V. T  drugiego pi« 
tn» kamienicy przy ul. Piin!i;ars„'e1 4 — 
skoczył WC70; a i w  zain orz 3 samobójczym 
ł ibp Tennen, kup ie. Spadł na ttagroma- 
dzemy ^vał -.niegu, wskutek czego doznał 
Eriko lekkich obrażeń. Przewieziony przez 
karetkę Pogotowia do sz-pitala: —  w  n:ę- 
cingim c/asie opuści i ego saię.

—  Omal B*e wypadek wskutek zucztrdea- 
fiia. Wład. L.. kierownik maeazyuu IgJm, 
karski g o  przy pi. Bernardyńskim ^ “ w y ­
chodząc wczoraj z magazynu zosfewił otwar 
tv kurek gazowm Cfaz zrzpf-mąt się szyb­
ko po magazynie 1 przedostał s*ę do sąS:e- 
di»'ećo rrńeaksnii. Szczęściem jeden z lo-

i kat-prów obudzi! f?  t  zauważywszy nie- 
! pożądanego v-roga - -  otworzy-? okno 1 ^jfa- 
' rattżowuł jego śm:ercionośne z»itiędv.

—  M!ła rodz-nr K.tzlmierz Cyculuk. 60 
lat l‘czący robotnik oskarżył wczoraj w  ko 
rmsariacic swą żonę. oraK syna Ludwika, 
którzy tak go pobili, iż musiał smikać po­
moc*- na Pogotowiu Rattmkoy* om. Pobił' 
go z-i to. iż nie chc'ał !ść z Pasek  haJic- 
k-ich. ydaJe mieszka, do sas odniego fesn na 
kradzież drzewa. Przy sposobności docho­
dzeń okazało 4'e że Ludwik CycuUk po­
pełnił kradzież v- egfe. w  cegic-kti Rohatyna, 
źostcT tedy aresztowań’7.

Zespół iwowsk fch cywilnych 1 w ojsko­
w ych sędr*ów ■ prokuratorów  urządza 
w  sobotę dnia 1 lnaioa br. w  salach Ogni­
ska oficerskiego Fredry 1 —  drugi raut. —s 
Bilet wstępu od osoby 3 milj. mk.. familij­
ny na 3 osoby 8 m*lj. mk., dla pp akade­
mików 1 nrlj. mk. Wstęp tylko za okaza 
mcm 'nronnego zaproszcnląi. po które Łgła 
sr.ać się należy . do członków KontTetu 
r.pjk. Drą A. '-rokowskiego, Zamarstynow 
sną * sędziego Dra A. Linderta Batorego 3

921
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Na zasadzie zezwolenia Minister­
stwa Sikau bu z 15. kit ego 1924 r. L. D K 
1385/11 uzyskał

p o l s k i  b a n k  p r z e m y s ł o w y

w e fawów je, wraz z uduKiaUuni iprawo 
prrzyitno « anta wkładów w walutach za 
granicznych, prówadzenia dla tych 
'wkładów . oprocentowanych rachun­
ków. oraz zwrotu wkładów z tych ra­
chunków w  efektywnych walutach bez 
kannych ograniczeń.

Wa*uty zagraniczne wpłacone na te 
raohunkl, względnie z n;ch wwirtacone, 

rwaiaiu" za pocnod 4ce z legalne 
źródła

Pbłski BarK Praemvrł<vwy itrowa ż- 
atwy Jest również do przyjmowania 
tgłoszen na akcje Banku Polskiego, na 
warunkach ustalonych prosipetoem.

U rąga zaUczHa na psiiatsK  ma 
Jąfkowy.

Należy zwrócić i*wagę płatników po 
datku majątkowego,' że wniesienie po- 
ćania o ziuzenie zaliezki do , połowy' 
względnie lednej trzeciej sumy, wypa 
dającej % przetoczenia pierw szej zalicz 
lei (pooan.a te oparte są na Rozpo.zą- 
dzenńi Ministerstwa Skarbu z i lurego 
br. nr. 13 L)z. UJ — nre zwalnia płatni­
ków od obowiązku uis cienia w prze­
pisanymi terminach połowy, względnie 
tednej trzeciej części zaliczki

Niev~pł;cenie zatem pierwszej raty 
drugiej zal czJd w wskazanej wysoko­
ść' do 25. bin. pociągnie za song egze 
kucję. Wstrzymanie egzekucji dotyczy 
tytko kwot przewyższających połowę 
względnie jedną trzecią pierwotnego 
obliczania zaliczkiAP A

U Tadon io& i co tpodarE Z 2 .

Rachunki w złotych. Weale poglądów 
M‘n. Skarbu, wysuwana obecne w sferach 
przemysłowych kwestia dopuszczalność' 
rachunk Tw otwartych w złotych po.lsS.Gii 
przesadzona jest w ustawie o złotym poi- 
sfitim. Ogłoszenie tej ustawy w L>z‘enn ku 
Ustaw stwarza moment, w którym rachun­
ki te sha rzeczy będą dopuszczone.

B ru ttow cy  żada ją  w a lo ry za c j1. Z\v‘azek  
B ru ttow có w  z ło ż y ł  do rak m ir s ir a  p rze ­
m ysłu * handlu m em oriał dom aga jący  s ię, 
zw a lo ry zo w a n ia  należność' za  ropę orutto- 
,\vą, w yp łacan ych  p rzez  rzad  z  tytułu se- 
kw estru  tei ropy iia p o trzeb y  rafinerj* paii- 
e tw o w e j.

Gęęi polskie do Uan]!, Polska i L>twa 
eksportują do Danj' znaczne ilości ges1 bi­
tych. Według danych staiystycznych z 
Polski w r. b. wywieź ono do Danji prze-\ 
» ł o  70.00,1 sztuk (częśi była z Litwy). Im- 
portem gęś' i Lur do Danji trudrpg. s'e firmy 
prywatne w Kopenhadze.

Lwów, 22 lutego.

| W TRANSAKCJACH BANKOWYCH

j Dolar ef. 9,350.000
N. Jork 9,325.900
Frank szwajc. 1,616 000
Frank franc. 390 000
Funt szterling. 40,100 000
Kor. austr 13?V2

„ czeska 269.750
Liry włos de • 404 000
Trank oelg. 322 000
Floreny holenderskie 3,490 000

PO LAR W WOI MYM OBROCIE: 
9,400.000 9,350 000

FRANK WALORó ZACYJNY:

23 lutego 1,800 000
24 lutego 1,800.000 

Fr. walor, tytoniowy
od 18— 2-'* Iutegv, 1,*00.000

Fr. walor, kolejowy
od 18— 29 lutego 1,800 000

9 marca.
Przemysł terpentynowy w  Polsce. 

Ditia 10 marca:
Olkusz. Fabryka naczyń emaliowa­

nych.

Dnia 30 marca;
Baaty PoLkL

KALENDARZYK 
W ALNYCH ZGROMADZEŃ.

1. marca:
Pezet.
Polska Feresta.
10. marca:
Star,

GIEŁDA WARSZAWSKA,

Warszawa 22. lutego 1924.

Waluty 1 dewjzy. Temid encja bez
zmiany

Dolary a me.ryk. 9,300.000. dolary ka- 
nad. 8,9/5.000, Funty 39,950.000,
Floreny holenti, 3,445.000, N. Jork

CS"

Lwów, 22. lutego 1924.
Na rynku walutowym sytuacja nie­

zmieniona Pópyt za dolarem minimal­
ny. Frank francuski nieznaczne zw yż­
kował Na giełbzie efektów, po dł go- 
trwałej zniżce dziś pewne ożywienie 
przy tendencji lekko zwyżkowej. Ob­
roty jdosć duże. Szczególnie intereso­
wano sie papierami cięższymi jak Cho- 
dorowem, Tespami, Oikosem i Chybie. 
Z akcji bankowy-h większe obroty w 
Banku P. zemysłow yan. Z niekotowa- 
nycb większe transakcje w  Gazach i 
Jaworżnie przy kursach zwyżkowych. 
Szczególnie po:; yt za Gazami zachod­
nimi bardzo w kursach zaniedbanymi. 
Pozalem interesowano się Brusgerem 
i Gazoliną.

Transrkcjs w akcjach (w  tys. mkp): 
Bank Hipoteczny 2900, 2g5ft 2800; Bk 
Przemysłowy 2150, 2175, 215", 2175,
2200, 2160, 2175, 2155; L. B. K. 1125, 
1100, lOUO, 1050, 1090, 1075, l l l  12oo; 
intpex 103: Browary 290oo, 295oo,
28750, 28500, 28000, (28250); Chcdórćw 
20500, 21000, 2075e 211oo. 2125o, 2115o 
21200. 21500. 21750; Chybie 42000,' 
42500 43000 41ooo, 4350o. 4^500 44000

9,300 000 Lot dyn 40,100.000,, Paryż 
395.250, Wiedeń 131, Praga 266 OOo, 
Włochy 401.500, Belgia 347,000, Szwaj 
car,;a 1,615,000, Franki franc. 396 00C.

Frank złoty 1,800.000, Bony zń;te 
1,400 u00, Pożyczka zima 13,500.00o 
PożycLka dolarowa 5,750.000.

Akcjo. Tendencja bez zmiany. (W  
tys. mkp-):

Bank Dyskont. 26650, Bani. dla han- 
d'u i pizem. 55C0, Bank Kredyt, warsz. 
1 /uO, Bank MaL>poF-ki 3500, Ba. k  Prze 
mysł Polskich 475 Bank Prziein. war­
szawski 4000, Bank handlowy Poznań 
S0U0, Bank P r7-em. lwowski 1980, Bank 
Bowszu Kredyt. 450, Bank Wileński 
300, Bank Za.hodni 8000, Zw. Spółek 
Zarohk. 20000, Bank Związku Ziemian 
600. Cerata 675, Tespy 30000, Kcicwsk. 
14500 Puls 1375, Spiess 400. Wiidt 660, 
El Dąbi cwska 195U0, Elektryczność 
7500 Pol. T-w© liiakfer. 900, Sra i Swia 
tfo 2650, dicć© ów 20250 Czersk 2600 
Cz'ęstocice 9750, Gosia w  cc 450Ó --Mi­
chałów 29C0,-Cukei 17100, Fhley 2300 
Łazy 4r0, D-^cwo 1700, Bank handl 
25000, Przemysł leśny 600, Węgiel

drobne 47000, 48oor, AS5or, Cegielski 
2700, 2750; Gafota 1406; Tolhan 1650; 
Nafta 2100, 2125. P. T. B. 575, 600, 
Rakszawa 15000 14750; Tespy 28000, 
28350, 27500, 2S500- Zieleniewski 45000 
Ćmielów 7250, 7200, 7 300- Karpal t 
4000; Lokomotywy 3Ś00, 3750, 3725,
3700; N.emiojow ski 2050. 2030, 2100,
2C25; Oikos J9500, 19750; Parowozy 
1850; Pezet 800, 850, 900; Pocisk 5300, 
5325. f

Transakcje w  akcjach nriekottowanych 
(w  tys. mcp.): A ot 2100, 2150, 2125; 
Bank Ziemian 200. 210 Czechowice 
875; Bruggei 3600, 3800, 4300; Czem­
piński huta 1050. Flekifcrowma n. Sa­
nem 900. 600; Gazy 77000, 78000, 79000, 
79505, 8mx>o; Gazy zadr -dnie 37ooo, 
365>oo, 3675e, 375oe; Gazal r.a 4400, 
4300, 4370, 4300; Qa’ o  iyg i 850, nieef. 
700, 750; Jaworzno set a 91000, po 25 
szt. 95000 y6000, 9b5G0, ar,>bne 10604)0, 
1 szt. 11400a, tlaooo, 117ooo, llOooo, 
11701)0; Lesienice 9000: Machlejd 4700, 
4-00. 4S50; Nwrat 950- Nobel 5400- Ol­
kusz -3000, 2975; Przeworsk imienny 
900000; Szkło w  Kjrośme 8500, 6000; 
Węglówks 140. 138 141 (nieef. 120).

K o fo w s n ft  j i t e l J w .

KALFNDARZYK SUBSKRYPCYJNY. 
T^^min subskrypcji nowych emisji 

upływaJ

Dnia 25. lutego;
Ziemski Bank Kredytowy.

Dnia 28 lutego:
Galicyjskie Tow. Naftowe „Galicja*4 

Dni? 5. marca:
Fabryka por.elany i wytobów c^ra- 

m cznyeh w Ćmielowie.
Akcyjey ba.ik tuyotecznj.

Wari.
lomin

28)1
380

MOO

28o
289
2-r

1990
280
28.)

1000

500
1:00
5i

1000

100v

149
i4
140
14<-
280

1000
1U00
500
500

1000
35.:
50-
500

10009
Mo

290
14
239
7’1

1000
|c-

4b0
100-

509
luOi
•40

luoo

D -w d .
mu i ifip -> A k c j 9

22 lutego 21 lutego
« 7--

ptacą ! ża )a ii T r a n s  n k c i f *r t'iinn'nnm tolpłart/mł .Ulpólksll DlCZuCyill
C e n y w t y s i ą c a c h

, 70 14' Rank Związkowy . — —n — —
42 120 Bank hipoteczny - 2775 2925 2300-29Xi 3000-3100

300 Ć.i ■mnk handl. pnzn. — — —• _
— — Bank rComercal._ i — ‘ — ■ “ i [
56 14! Bank Malopnlski . <300 — — 2300
42 14’ Bank powsz. kred. t _ — — —
42 130 Bank ^rzemeslow 2125 2225 2150 -220C " 1925-2025

■ 25(j _ Bank kolni,'zy . . — — — —
56 M Bank Ziem. kred.. . 989 V 1220 1000— 1200 1000— 1250
56 8ł Bank Zemelny . . 1 — _. **

— 6L'1.’ Zw. Sp. Z w Poz. — —
— — Agroch =mia - . . _ ...
— — Bracia Biskupscy . — — im. —
500 — Browaiy . . 27750 29750 23000-20500 880! n 28510
2; 300 H ndorów  , . . 2 ’2®l> 220 C 20500 - 21750 17750- 18 00

— — Chybie, rabr. cukru 39’50 44750 46...0 ', ',rv10 30001— 37 00
— __ C -giilski . . . . 2675 2775 27 O-TŹ^Ti 2550 -27)0 1
280 1000 Ćmielów 7 jut i 740:) 7 2 0 -7 3 ,0 6:0,)-7-.00__\ __ Fabr Lokomotyw 367i 3825 T/00 - 3800 ?450— 36u0
22 140 Go fota . . . . . 138l 1520 14 JG —

81) — Galicja . . . — — — —
u f — Górka . . . . . — — — —
280 14 Karnalit . . . 3950 40.50 A CC —
1ÓŚ 290 Krakus . . . . — — — —

— — M iryninZ. p, ogrod — «— — S50C
90 — uNiemojowski 2)00 2175 2135-2100 1800 - J  >00

300 40< 'likos . . . 193 )0 199 *0 19500- 19750 17900-1S0UO
61 — Parowozy . . . >83 ' 1870 18 ’0 17 -O

200 — P e ź d t ................... 790 910 800 -900

00r-w

— 75 Płótno — — —-
14 170 P o c isk .................. 5259 5400 5311—5351 mm.

100 • 350 Polska natn . . . 2 WS 2150 2110-2 26 1900 -
, 22- 400 Polskie Tow. Bud. 57(1 610 510 —6C0 —
1500 — o ie g a .................. — — — —
100 280 Baksznwa . . . . 14600 15150 14/50-150JO 13000— 1 Z z w

Uuhn Zi liński . . — — —
21 40 Siersza eiektr. . . — — — —

430 — Siersza ,'órn. . . — — — —
— &' Spół. Wydawnicza. — — — —
350 70. 1 epege . . . • — — — —
150 35< T e s p v .................. 27250 25750 27500- 28500 2450O - 25100
9.s 280 Trzebinia f. masz.. — — —

180 250 U r s u s .................. — — —m U k ' —
150 50 1Wild i Ska . . . — — — —
170 lu70 *Zieleiiie\vski. . . 44500 45500 45 100 41500—42000

— - A Impex Ska handl . 90 110 200 —
100 ■ olski (jioo . . - — — 1200
ió 250 Polbal . . . .  1 1200 t'20 — —
71 210 Eolskie Tcw. handl. 163J — —•

269 6uu Boisor . . . . . - — —
10" — Wawe l . . . . . -  1 K —

19000, drob, 24000, Polska Natta 1710, 
B ru^cr 4ZbG, Naixil i/50, 5-ta en 
4600, Lc-jian tow icz 7u0, Cegieisla 2650. 
Ficzi.tr 28oCU. Miipoop 2b50, Modaze- 
jów 46^0‘J, Norbim aV00, drob. 37uO, 
D iih .ien  160j, Ostrowieckie Zaxiadyr 
377-hJ, Parowłozy 1815, Pccsk 5350, 
Piru.iki 7300, Siarachowice 15500,- Su- 
.chemiów 7800, Uisus 50o0, Zicu;litew­
ski 4^500 Zjedu. Poi. Fabr. Masz. 140C 
Konopie 1500, Synaykat /ruuitezy 6800, 
Piui^k. Lloyd 4j5, żegiuga 525. 7-m? e- 
rrnsja 50o, C -ni i-.ów OuOO, Habermisch 
16-tUO, Klucze óoOJ, Korek 400, iVuuy- 
ih.il 6200, Pustemdc ’450U, Spirytus 7500, 
88a0. (AW fi

G IEL0A k r a k o w s k a .

Kraków, 22. lutego 1924, 
Akcję, Tenuencja cokolwiek mocniej­

sza. (W  tys. mky.) ;
Bank Z.emski Kred. 1450, Bank Po­

wszechny Krodyt. 4..5, Bani Przemy­
słowy 2i25, Zw. Spo.ek Zarubl.. 25600, 
B iiis Komercjalny o00, Johan 180C, 
Pha.ma 24o0, ln.,:>ex 100, Pezet °00, 
Cmie.ów 6700, Zieleniewski 46000 Ce­
gielski 26/5, Parowozy 1100, Trzebinia, 
żelazo 3350, Pc-oisk 5200, Górka 75600, 
Siersza górn. 24bb0, Elektrownia 1550, 
Tepe.gj 11750, Polska Nafta 1o00, Bo­
ku ue 1700, Krakus 5750, OhodOTÓW 
225a0, Strug 6800, Svndyk. kosz. 1000, 
Nicmoj-rwski 2650, Piaseccy 5100. Ja- 
wonzi o di. obne 115000, Gazy 75u00 pl, 
Qiybic 51009, Szikło 8000, Lokomoty­
w y  3350, Nitrat 975, Len 4500, Azot 
1850, Węg ówk!i 185, Żegluga 410, No1 
bel 5800. (AW )

GIEŁDA s z w a j c a r s k a .

Zurych, 22. lutego 1924 
N. Jark 55734, Londyn 2492, Paryż 

24 5J, Wiedeń 0 .0(151 żi, Praga 16.85. 
Włochy 24.75, Bud; peszt 0.16, Scfia 
4.25, Holandia 216, Chrystjanja 7b.25, 
Kopenhaga 92 50, Bukareszt 3.22Hi, 
Berlin 0.13, Belgrad 7.25. (A W ) ‘

GIEŁDA GDAŃSKA

Gdaissk, 22. lutego 1924. 
Warszawa 0.637—O.C»30, Maika pol­

ska 0,638—0.642, N. Jork 3.7820 -&SI 10 
Londyn 25, Paryż 24.84—24.96. (aW ').

ZBOŻE.

; Lwów, 22. lutego 1924. 
Zastój w  transakcjach giełdowych ł 

pozagiełdowych utrzymuje sie t dal­
szym ciągu. Silne zaofiarowana w  
pszenicy i życie bez popytu.

Mąka żytnia potaniała.
Tendencja nadal zniżkowa. Usposo­

bienie beu ochoty.
Ceny szacunkowe bez transakcji: 
Pszenica 34.09C—35 600, żyto lJbpO® 

— 20 000, jęczmień browarniany 19.000 
—-20 009, jęcziren przeniałowv 17.000 
— 18.000 owies 19.500— 20.500 mąka 
pszenna 40% 80 000, mąka pszenna 
55% 60000, mąka pszenna 70% 40 000, 
maka żytma 60% 52 000, mąka żytnia 
70% 15.900, otręb pyzienny II 000. ot* 
ręo żytni 16.000.

łJ E N Y  S Ł O T A
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 

Oddział w’e Lwowie

płaciła za

1 austi. kor. złoią 
1 markę rie m  złotą 
1 rubel złoty 
I frank zło ty  

1 gram czystego złota 

I dukat 
I grrm srebra 
frank zł. ODiiczeniowy 

0

12 lutego 2' lutego

1853000

2179000

4707000

1Vo5000

6080542

20917000

173850
1602000

1853090 

21-79000 

4707000 

17656tn» 

u980542 

20817000 

173050 

179-.OCO

W szystk im , k tó rzy  i.k a z a . natn 
swoje serdeczne w społczutie , oraz 
ty tr  k ió rzy  w zię li udział w oddaniu 
o_tafinej usługi ś. p.

ie «?e ryn /e  ?reondon jp ;
składamy tą Arog; wyrazy serde-
czi ego Dodziękowania
0 2 1 ________Dzieci I rl»j(__
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C  BORSZCZÓW . Odc*ęc' od śwH®{a, 
Pow 'at !jaiż, teckn z wpksz^^Jt w  Małwpo!- 
sce, bo 1‘cii^ty 72 ,?fiwn, gmamczr dziś z ;e- 
de-ej btrocy z Rnsja sowiacką, z drus aj 
z Rurnutiia, a  prowadząc i  aun< z&amę. 
handel, jest jednym z ważniejszych powia­
tów. Dlatego dziwki > oburzać maj? obo­
jętność, z jaką władze o proszą się do tego 
szmata ziemi. Brak telefonów 1 telegrafów 
—  depesze w  lec.% przychodź? z o-/jźnń>- 
aiian' w  z*m'e wttjgóle nie przychodzą, bo 
o porwane druty tmfegrafoćzne n»ki się nie 
troszczy, ‘jościóce niegdyś ■waarwwe. dziś 
pokryte s<* tylu \vywam 1- że bez uszko­
dzenia koni i w ołu  jeźdz‘ć ińni akt-oodobna. 
S*eć kolejowa —  wskutek niedbali va sta­
nisławowskiej Dvrokci' kulej. —  zraęchjje 
się w  skrajnem zaf»*e -:irarau, aa®p śnieżnych 
od trzech tysrodn nikt n*c usuv a. a brudny  
pocing ma tak fajialne połócrerót, że w  ra­
zie spóźmenfc jechłej.o poc'»gi- trzeba, na

prr.es. aóaiite czekać ca?5ę. dybę. W  Bartzrzo 
wk; urządzono v. swc*Tt czafite [nspekiłoru 
pomocy rolnej i biuro odbudowy. Cal?, zrv- 
sług?. pierwszego był? rozspraedaż khkw, 
ózjesffcii sturych ktm. i rozdawunis ram .- 
szków bh  rżany en imędzy óstodij-ków. w - '-  
gae rae prayczymło się do odbudowy- an: 
iednegc imai-teczna. an! jednej r/a. rnhno, 
że 'Sańr.ni® całe ejsarłuKionty i zatrudnia 
cudy sztab uaEętfńłsów. lak szfcodSrwć t 
nicirC/pm-czne dla Ftyfistwm iest tałde otteui- 
dzej; e bogatego powiatu kskaariii od śwua 
ta i  z c e ta w k u iie  go nu. P a s tw ę  losn  —  n>r - 
trzeba chyba obiaśniać!

□  B O B R K A . Człowiek uczdomay. W  
DobroA^tonach tutejszeg" nowKn u ronrr: 
wa się e*cha fagedu hezćorancso Poda', a 
r—> w  l4olt.ee. Mseszfcnniec tej wsi. Józef Ma­
tusz. jedyny Polak w cwłej gminie, wió- 
ciwszy w  1921 r. z wojska, i/ootastowił w y ­
budować sobie dom na po cel* buirowłajiej, 
stuiuw'?cej cały iego rr»aj?tek. O trzy 
maws/y .Tncesię 1 przychylne arzcazon>e 
zwierzchność1 gnrrrcej. z-rcz?ł budowę ma ■ 
leńkiei cliałupk' Lecz rfa w  smak to było

jego 4&s!*dpm, Rusinom. fctoncy mieli oefco- 
-ę wykupić paredkę; wnitśl1 więc sprze­
ciwi do wyHafeii Parły powiatowej w  B-fr 
brcer a ten ub. r. polecił wstrzymać budo­
wę. Potccei/e tfl "aozcitf-k gminy wykonał 
w  ten sposób, żjg poczars ikeobec*wsśc Ma­
tusza kazał wTstetwiony jnż budynek roze­
brać. Bezdomna rodzina zwTóafc, się do 
Wydziału po w. z  przettetawuuifem, że sprze 
ctw sąsiadów jest dyktowany pyteeswife- 
wcględsTn osobistej anwrroa - 1 nkow misty­
cznego uprze dzen a, że par/et W> jest jedy­
nym jego i rodźmy majątkiem. —  Odpo 
w ;edz dotąd riema i połskt -odzana żyć 
mus-' w  'liepcoynośc1. ery losu jej i bytu we 
rzuć* sv  -a  pastwę szłt«il-svcgo yDortn- 
Łizmu, którp- lcaid „nie drazt.C1 Ruskiów, 
choćby od n*ch iaż?c? krzywdę znieżc 
przyszło. —  Eda naszych stosunków na kre 
sach fakt ten jest w*ekc zaTarnkwy i... nie­
stety twdzo typowy

1

Nekrologia

M ie c z y s ła w ' W y s o c k i
jisłitornet«i'A PP. Banfitfyk5>tt*fe

ebrz. ł®c*
po d;ugich i c;ężK ch cierpierisch, ra- 
opatrzony S\v SakrsmentaTii znsnął 
ts: Panu w 67 roku żyda aula 2 -jo  

lutego 19 4 r .
Pogrzeb odt “dzie się w  r.. dzielę 

dnia 2t tutey.o 1924 r. o gottemi? 12 
w południe z domu żsioby pr;;y ul. 
Nabielaka 1. 43 na  ̂ cmentarz Lyr.ca- 
kowsM, o czerń ża\..adat .ia Krewnych,’ 
Przyjaciół i Znajomych w  sumtku 
pogrążona
924 Żona i  dztafmi.

kijji
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OBWIE^SZC ZENIE..
Spółka ItapafRiiinw „STRZiLEtCE" wzywo Jslftśej- 
s z y m  ł jp r a ^ R lc u y c j j  rJc- o o b e r u  R o p y
z KcpaJy l „Na Zć*syokac?>“, p^łj-tonycJi rja par:e» 
lad* g»* nto%wch wyHcżotiyd? cSo zgłoszę-
ria się w Bit'rzt» Zarządu H pąift w Strzeib^czch 

ceicm udowodntenla swycłr praw.
De^yczy najm ujących parcel jjruntow^ycb gm. kat. Strzelbice:
L .  4782 d - 4784, 4806 do t ó i l ,  47Ó0. t78.ć 48C« , o 489,% 4-.09, 4ÓM  

4671 4787 do 4794. 46 :7, 4M 5, 4617, 4549, -16171, 4621/1, 462 7%
ł62 ;/ l, 4524/1, 4625 ,46?%  4670/1, 4M 1 2 461Ą2 1618/2, 4 6 ir'A  4678/2,
4629/2. 4650/2. 4750 47SĆ, 4786. ''795 ,47 76 .4  R ,  1799, 4^11/1.1615/1, '61&/1, 
4619/’ , 4620/', 4629/1, 4656/1, 4612/2, 4621/2 '4622/2. 4673/.;, 4624/2, 46?0>/2, 
4526, 460] do 4608, 4527, 4672 do 4581, 4529, 4537 do 4545, 4530 do 4S36 
4526, 4560 4, '5  do 1.571, 4497 do 45,*% 44« 7 do 449% 446V/> ,;0  4474/2. 
4469/1 do 4472/1, 14/ /\  447 1/2 4465 ‘lr ,  4263 4441 do 4443, 44.13. 439,
444C 44610 «ih 4412, -4384 10 438% 4371 do 4763, 4413 do 441%

Sirzetbice, dnia 8 lutego 1924.
816 #  SpóJks Kopatols na „S£^x«Jśi£iae*.
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ser WOLNE. POSADY
W  parowozowniach i warsztatach pównych okręgu Dyrekcji Kolej i

p a ń stw o w y c h  w  K fh k o w ie

wakujłj posady inżynierów - mechaników 
i budowy maszyn.

Podania udokumentowane należy wnosić do Dyrekcji Kolej i Państwowych
w  K ra k o w ie , płac M a te jk i Nr 12. 900

— KUPNO i SnD.ZFDA?. -
1 , . i-

P R A S A  do p ra so w a n ia  o ru k d w  do tprze 
dan a. W iadom ość: W  kanceiarji D ru k a r­
ni .S ło w a  Po lsk iego”, Z im o ro w ic za U  15.

OSOBA inteligentna, dobra kuchark.- i gospodyni 
wiejska pn*>ukaje posady njijćBętniej u księdza, 
wdowca, ,,.k starszego kawalera. Zgłoszenia w A- 
dminist-acji Siowa pod „Niezależna”. 410

p r a c o w n ia  s u k  eh  d a m s k ic h  Ro*»iji Btwrd™.
Lwów. Riitowsiiego S, 9| riedaie w nelktr inray, 
nc radanie fajtryceje orał Kars kroiti 1 rsycit.

-ROZRYWKA w nu-1 ,e wieczory timowc, to abonament 
w row ej V/ypożyczalni Książek Księgarni \auc:/- 
cielsl icj przy ul. Batorego 12. Ctv>arts Ou 9 do t 
i od 3 do 7. Wpis nowych abonentów codziennie,

TOKARNiE, HEÓLASKI, PMPSY, W lf-TA IT -t!. Ktr V  
7 r  sp r^ łynow B , Plłor lal.-r.o.we, fl/SYECRtJt. *>U- 
Yff’  TftANSMItUZ, P P S l Co fiE tftftwek, F.i-CZNl 
ie.aatse, l-^OMPY OL!W£, po zniżonych cenach po 
leca P ILO T " L w ów , ui. t ło ta rago  L. 4. . ,5

PO TRZEB 'JĘ  ST wagurlflw kartofli ladaloych, 1 wa­
gon am :rvk inek, wagonowo słom ę prasowaną, 
siane ł-ięKSzcj lości, kaszę hrecbi ną, jęczmi-mną.
pęcak, grysik kutaurudziany; fasole bia-’ ą solorową, 
aroci Oferty i próby grze-zności przyjmuje ,a- 
Seusz Bursztyn, Supińskiego 1. ,1. ń-!6

PIĘKNA seterka ośmitnnieslęczna, Kalecza 20a 923

POSa DY p o s z u k iw a n e

EKONOM sonaty, z „J-Iftnią praktyką, poszukuje 
posady od zaraz. Marceli janowski, Szepsyce p. 
Rudki 818

RZĄDCA dóbr, żonaty, lat 36, wszechstronni* w\ 
kształcony, rozumie również leśnictwo i ogrodni­
ctwo zm ie"' posadę „a.az l"b  potniej. Zp.h-srenis 
Adm;n is l'rc ia  Słowa Polskiego pod „Energiczny”' 88,

i  POKOJl z kuehnit, do wynajęcia Polakowi t  w r ... 
runkien. udzii lenia .iipotecz.,'* zshezpieczonrj p-e-- * 
życzki na wj-kończeire domu. Wiadomość ak-iep 
Bujaka Kopernika 4.

ZDOLNA 3!LA irctesoriką “ d ii» 'n  l » ‘  j j i  z zekresa 
g.mnazjum 1 azkół pow*TenhiTycti z 'ązykłem fr »* -
cusl Im • ko—yersacją Pon ęt dobry zapewniony. 
Zaju-.ic się dziećmi na kiik yodzir dziennie tylko 
w i ajlepszj Sh domach. Zgłoszewia „F ilozofka IV” 
administracja. 9 ;ą

8 i i ! i i ! ! i -  iilirai
szu ka  p osady .

Adres: „Dobre referencje do Admini­
stracji. P72

KANDYO notarialnv poszukłzjc po.-^dy. „?.ałó- 
wic2*, £5ochnia reistante. 547

M lEb-K4M A,

POSZUKUJE pQkoiu y, meblrml lub bez z  zupełni* 
osobnem wejściem, wymowa obopt^na mitsięczua 
obowiązuje. Ź g <vos ieria  do .Administracji pod *A ‘ ,Z '‘

86S
POSZUKUJĘ pięć pokojt z komfortem, pośrednictwo

wykluczone, wiadomość pod nol'0^“  do Reklamy

asi
WILLA okolica Nakiehka, minusa od tramwaju, 7 p#>- 

koji, elektryka, gaz, wynajmę Polakowi na­
tychmiast. Zgłoszenia do Administracji- .,2.000\

POSZUKUJE się mieszkania t —3 por o;owego z kom 
fortem. Listy do Siura Sokołowskiego, Jagielloń­
ska 7, pod „Dolary*.

Towarzystwo

WOLNE POSADt
B O R Y S Ł A W I U

■ ^ P rze p ro w a d z a  traksakxj- 
L w l- z s n y  rachun k i w, k

KSIĘOa ftZA Otiwalera r,nlak3) przyjmia natychmins 
książnica Spoieczna. Kołom yje (Warunki pisemnici

e ha nd lo w e  na 
asny racrnin x i w  komisie: tudzi. ż  

finansowe w zakresie przemyjła raf* 
7/7 tow ęgo.

-  U

m
mAW1 N a  a r s ta .t e t i 1 p r z e d -
I ;y s ięb ic rców  gorzetó ro ln icach . SpóSSii 

s j  a k  r y j n e j  w e  j U w c t w i e 4" E - a t m vd x c u e g o  
p o s t a a jk o w i e r & a e m  M i n i s t r a  F f ^ s m y a s l i ł  

ŁJ i o iaz  M*siJs*tra z  ó .- i,ty
” W a r s z a w ® ,  d n i a  9  s i f e r p n i a  ł 9 S ( 5  N r .  O .  

S p .  i>^4 S* N r .  i .5 3 5

i m m i m

i  i  Bipj i ; 11

Protor/ej, Lwów, Cbor^.czyiua 9i7

BEZDZIETNE malfertr two poczukuje mieszkacie u 
niezależnej osoby, której gwarantuje kompletne 
utrzymanie. Zgłoszenia pisemne do Administracji 
pod K. K. 914

KO U PO RTlkKA 5łowa Kolskiego, poszukuje mię* 
szkaiue lub m  dczorczynie. w ^dom ość ul. Nabie- 
laka ć4. iĄt}

POSZUKUJĘ 2 pokoji z kuchni
pletną. der,ową 'sypialnię, cv 
ZgiOszcrua pod „inżynier L. S.*-

... ią. Dani nową kora- 
ewentuatnie dopłacę.

mmrzM&v&p*Maaema smb

ZDOLNY, uczciwy fachowiec drzewny, dobry rach­
mistrz, poszukuje posady y f  tartaku, składzie, ma­
jątku lub inuem przedSi^birłrstwie. 7giostzen>a rod 
„Praca* Powszechne Biuro Ogłoszeń, Zimorowicza ».4

928

BILETY WIZYTOWE
w y t ł s n u j ó  «*.a j t n n i e f  .1

u 3 t w i  f f r i s K s r
— W ti .W 8 W ’2, Zl/rMSTżf V(t2a H3„ —

i
I  -w

9 Drakars 
1
K O B B £ 3 B ''■4UIO*4Wł, MV1

Xwiązkt̂  pnsdsiętelorĉ w gorzelń r@f- 
Rlczych Sp̂ łKi akcyjnęj w? Lwowie,

k t ó r e  o d b ę d z i e  s i ę

ve wforeH dnia 11 marca 1924
o godz. 17 te| przedpołudniem w Sal5 Kasyna Kola 
Hteracko-srt^ stycznego w s  iw o  w id, pf.?.y u\. Ąka- 
dfimkksej 13, z następuj^yni porządasew dziennym:
h  O 'czy tan ie  proiokołu z II. W fih łg o  Zgromadzenia;
2. Sprawozdanie Naczelnego Dyrektora o sytuacji sprytusowęj;
3. Sp awa podwyższenia kapitału ak/yjnego do sum- 53.000,000.000

Mkp. (słownie pięćdziesięciu miliardów marek);
4. Wn*oski akcjonarjnszy. ,

W braku r»o'rzebnego kompletufcdbcdzi- się o jpd -. 12 tej w co 
ludnie-tego sam^yo d>.i« ooituwne \V«!ne Zgromadzi-nie z  tym samym 
porzadk -.in dziennym tart. 35}

p/t-zef Rady Madroręzej 
Związku jrzedsiębi- -ców g. -rzelń 'O' i. S A. w e 'ty ©  ie

U r. S la r iiaS aw  h r . M y-cifclsK i.

i a

. . Celem udziatu w W a! nem Z / irn a  izenin, należy najpóźniej v/ c.ągu 
8 dr: i ogżos en'u <■ 'zwołaniu *. 4 nego raW m auze .*ią złożyć tymcz? o 
v »  poświadczenia «3  akcje_ w Kasie SprtłKi, t>ió,a w /.amian za fó wy- tawi 
karty le itymacyjne op:fwającs ns rcis-uiskn z  wymienieniem złożenia 
tymczasowego poświadczenia na akcie i przepadających ia  nie głosów.

Art. 83 statutu.
Każde 25 a'-cj. o '"lennej iń»Ą$ś-i p. lO.oSb d/'e pr-iwo do je ­

dnego głosu Posiadacze m.-ięjszei lości akcj. mogą ze swego aron# ty .  
brać pełnomocnika,, ktćry \y jcb imię lin weźmie udział w Walncn* ćgró- 
madz*rfu, o ile rejfc-tc-itnje conajmniej min.ma' ą ść kapuai-i akcyj­
nego, uprawniającą.ci s je jstjjo  głosu kcjonarj.isze m gą prawo ;T o- 
wa ia wykonywać o omście lub tez pte%z pełno fifici-iM Hełno-iiocni ic ■; 
może być tylKo akcjonariusz, a wypitek dopuszczalny est tyikoola p łno- 
m ocukdw dóbr w t  ro c.harakte-so zawodowo czynności spra»i.iących

Pe;nomocnictwo winno fcjrćj pisemne i s; -zegółowe i' zo t*n l• 
najpóźniej na dni trzy nrzecl termiite n rkalnei/o Zgromadzenia pizedló 
t o r t  Pr/.elożeństwu 5p6\j. przeniesienie uprawincii pcł^oniocni ,a r? j  0. 
śubstyiuiu jest nieaopuszczalne v ' 9 ii*
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Redaktor odpowiedzialny i zarząduc drukaru,': WUh. a i iŁ Skrzyczyfiiit Z  dmkarni ./Sto^a Polł>w. , Lw6«f, Ziaioi owicza 15.


